



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
rugpjūčio 22 d.,
penktadienis

Nr. 64

(7736)

Kaina - 1,20 Lt; 0,35 eur
www.vilnis.lt

BALTIJOS KELIO VIENYBĖJE



Algimanto BORATINSKO
nuotrauka iš redakcijos archyvo

Valentinas STUNDYS,
LR Seimo narys

Daugumai mūsų likimas lėmė būti ne tik liudininkais, bet ir dalyviais jau praėjo šimtmečio pabaigos įvykių, iš esmės pakeitusių mūsų gyvenimus ir Lietuvos istorinį kelią - teko būti Sąjūdžio žmonėmis, judėjimo už laisvę ir nepriklausomybę, už valstybę ir asmens orumą, už tautą

ir jos vertybes dalyviais ar bent liudininkais. Baltijos kelias - šviesioji, kilnioji Sąjūdžio viršukalnė, mūsų brolystės kulminacija, sutelkusi visus, širdyje išgyvenusius laisvos ateities viltį, į gyvą grandinę nuo Katedros, Gedimino bokšto Latvijos ir Estijos linkui. Just. Marcinkevičius poetiškai yra apibendrinęs: "Laisvė ir nepriklausomybė iš tikrųjų buvo

deklaruota ir paskelbta ten, Baltijos kelyje. Susiėmę už rankų žmonės savaip balsavo, savaip pasirašė nepriklausomybės aktą. Jie buvo pilni Lietuvos." O lėktuvo, iš kurio buvo barstomos gėlės grandinės kelyje, vienas iš lakūnų prisimena: "To, ką mačiau iš viršaus, niekada neužmiršiu. Gyva žmonių grandinė per visą Lietuvą - tai su niekuo nepalyginamas stebuklas."

mas stebuklas."

1989 metų rugpjūčio 23 dienos Baltijos kelias - tai Lietuvos, Latvijos ir Estijos, trijų Baltijos sesių, žmonių politinė akcija, skirta 50-osioms Molotovo-Ribbentropo paktą metinėms paminėti. Ją rengė ir koordinavo Lietuvos Sąjūdis, Estijos ir Latvijos Liaudies frontai. Žinome, kad (Nukelta į 3 psl.)

Alantos senelių globos namams - licencija socialinei globai

Antradienį Socialinių paslaugų priežiūros departamente prie SADM

m. sausio 1d. licencijų neturinčios socialinės globos įstaigos savo veik-



Alantos senelių globos namų direktorei K. Baltrušaitienei įteikta įstaigai suteikta licencija

socialinę globą teikiančioms įstaigoms, šeimynoms įteiktos licencijos socialinei globai teikti. Pirmoji licencija Molėtų rajone įteikta Alantos senelių globos namų direktorei Kristinai Baltrušaitienei. Iki šių metų pabaigos visos socialinės globos įstaigos turi gauti licencijas, kad toliau galėtų vykdyti veiklą. Nuo 2015

los tęsti nebegalės. Socialinės globos licencijavimas yra vienas iš svarbiausių veiksnių, skirtų užtikrinti socialinės globos kokybę. Licencijos išduodamos įvertinus įstaigą pagal pagrindinius kriterijus, susijusius su socialinės globos įstaigos personalo skaičiumi ir struktūra, gyvenamųjų kambarių plotu, tenkančiu vienam gyventojui, higienos patalpų skaičiumi, personalo išsilavinimu ir kvalifikacija. Licencijoms gauti paraišką yra pateikę Molėtų rajono vaikų savarankiško gyvenimo namai bei Lesinskių šeima.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

SENIŪNĖ. Kaip jau informavome prieš kurį laiką, Suginčių seniūno pareigoms užimti rajono savivaldybės administracijos skelbtąjį konkursą laimėjo sugintiškė, iki tol vietos vidurinėje mokykloje matematikos mokytoja dirbusi Nijolė Jauneikienė. Naujosiose pareigose dirbti ji pradėjo nuo šio pirmadienio. Iš pradžių kaimyniškai jai talkina kurį laiką vadovavusi dar ir šiai seniūnijai Čiulėnų seniūnė A. Čičurkienė.

PRIVALOMA KIAULIŲ REGISTRACIJA. Žemės ūkio ministerija

kartu su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba paruošė papildomų veiksmų planą, kuris padės užkirsti kelią afrikinio kiaulių maro plitimui. Viena iš neatidėliotųjų priemonių - privaloma nemokama kiaulių registracija iki rugsėjo 15 d. visoje Lietuvoje.

Ar ir leidimas renginiui atsiduoda politika?

Praėjusį pirmadienį skelbimų lentoje reklama kvietė vakarą praleisti Molėtų vasaros estradoje - bus "Pripučiamo filmo" vakaras... Analogiška informacija "keliavo" ir per jaunimo mėgstamus socialinius tinklapius. Visa tai vyko tarpininkaujant jaunimo organizacijos Darbas Molėtų skyriui, kuris iš visų mūsų mieste registruotų jaunimo organizacijų išsiskiria aktyvia veikla ir išradingu-

PARDUOTUVĖJE TECHasas
Perkant kompiuterį -
dovanų spausdintuvas
(akcija taikoma tik moksleiviams)
Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)
PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI (pirma įmoka po 2 mėn.)

Policijos savaitė

Pareigūnų dėmesio sulaukė savivaldybės aikštės "gyventojai"...

Į AVARIJĄ PATEKO LATVIAI. Kaip informavo Molėtų r. PK Viešosios policijos skyriaus Kelių policijos poskyrio



Latvi vairuotoją iš suknežinto automobilio vadavo ugniagesiai gelbėtojai

specialistas Giedrius Mateika, per savaitę registruoti penki eismo įvykiai. Neišvengta įskaitinės nelaimės. Nesėkme baigėsi Latvijos gyventojų kelionė Molėtų rajone. Kelyje Vilnius - Utena (50 km) keturiasdešimtmetis Latvijos gyventojas, vairuodamas automobilį "Peugeot 206", nepasirinko saugaus greičio, nuvažiavo nuo kelio ir apvirto. Eismo įvykio metu nukentėjo vairuotojas ir 31 metų keleivė. Vairuotoją iš suknežinto automobilio išvadavo ugniagesiai gelbėtojai. Abu nukentėjusieji dėl patirtų sužalojimų nuvežti į Respublikinę Vilniaus universitetinę ligoninę. Paimtas vairuotojo krauju

mėginys blaivumui nustatyti.

ŽIEDINĖJE SANKRYŽOJE. Nebe pirmą kartą eismo įvykio vieta tampa žiedinė sankryža Molėtuose. Šiuo kartu molėtiškio vairuojamas automobilis "BMW", išvažiuojant iš žiedinės sankryžos į Ažuolų gatvę, atsitrenkė į apšvietimo stulpą.

PASIŠALINO. Kelyje Molėtai - Pabradė nuo kelio nuvažiavo ir apvirto automobilis "Audi 80", kurio vairuotojas iš eismo įvykio vietos pasišalino. Dar du eismo įvykiai registruoti dėl susidūrimo su laukiniais gyvūnais.

VADELIOTOJAS IR DVIRATININKAI. Tarp 36 kelių eismo taisyklių pažeidėjų septyniems protokolai surašyti dėl vairavimo esant neblaiviams. Tarp šių pažeidėjų pateko ir vadeliotojas. Didžiokų kaimo gyventojas, vadeliotojas arklį traukiamą vežimą, "pripūtė" 1, 23 prom. Tarp trijų neblaivių dviratininkų "sunkiausiai" sekėsi minti pedalus Maciuniškių kaimo gyventojui V. Č. (g.m. 1969). Į Miežonės atminimui dviračių vyriškiui nustatytas 2, 95 promilių girtumas.

DRIFTAS PRIE STOTIES. Nemenkų problemų prisidarė molėtiškis L.G. (g.m. 1991), kuris vairavimo įgūdžius demonstravo prie autobusų stoties esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje. "Bedriftuojant" automobiliu "Peugeot (Nukelta į 2 psl.)

formuoti rajono policijos pareigūnus, komunalininkus, negautas ir savivaldybės leidimas. "Aš ne prieš jaunimo veiklą, aš tik džiaugiuosi, kad jie, būdami tokie jauni, yra veiklūs ir stengiasi kuo daugiau įtraukti jaunų žmonių į bendrą veiklą. Linkiu jiems visokeriopos sėkmės. Bet ir jaunimui privalu laikytis nustatytų taisyklių ir reikalavimų. To reikia mokytis ir mokytis nuo mažumės," - sakė molėtiškis, klausęs, ar kas pa- (Nukelta į 5 psl.)

ISSN 1648-4096



Redakcijos skiltis

Dar viena naujiena (pasenusi) mums priminė tai, kad anuomet buvome labai mėgiami nomenklatūrininkų, kurie mūsų krašte sau leido daryti ką nori. Kertuoju kaime pradėti kasinėjimo darbai, norint atstatyti senąją upės vagą. Beje, iš karto reikia sakyti, jog jie vertinami dviprasmiškai. Judėjimo atstovai, kurie ilgus metus siekė, kad upės vaga būtų atstatyta, šiandien džiaugiasi pradėtais darbais, o kaimo senbuviai vėl... baiminasi... Na, matyt, baimintis esama ko, nes vieną kartą klusniai sutikta, nespriešinta, ir ežeras virto bežuviu telkiniu. Daugiau nei prieš keturis dešimtmečius Kertuoju parkantes okupuodavę nomenklatūrininkai ne tik mėgo lepintis gražioje gamtoje, bet ir sumanė, jog reiktų čia susikurti pramogų - galimybės negilium ežeru (kaip nurodoma šaltiniuose - giliausiose vietose yra 5 metrai gylis) plaukioti kateriais ir kitomis motorinėmis vandens transporto priemonėmis. Buvo pastatyta betoninė prieplauka nuleisti kateriams, kad ponuliams nereiktų net kojų sušlapinti šlapiant, atsirado ir įrenginys reguliuoti vandens lygį. Prirėkus, ežerą "kilsteldavo", kitais atvejais - "nuleisdavo". Beje, taip būdavo elgiamasi net ir tuomet, kai pagal signalą dėl neleistinių ežero lygio reguliavimų skubėdavo aplinkosaugininkai, beveik niekad neužtikdavo pažeidimų, nes juos "aplenkdavo" nutekinta informacija apie patikrinimą... Tad buvo dirbtinai padarytas rojus, išdarakant gamtos sukurtą natūralumą. Vietiniai, matyt, apsiprato su pasekmėmis, nes buvęs žuvingas ežeras, kur plika akimi galėjai matyti būrius migruojančių žuvų, tam tikra prasme beliko bedvasis. Nomenklatūros viešpatavimui pasibaigus, statiniai išliko, betonas atrūpėjo, bet apie "gerus ir prabangius" laikus vietiniams priminė nuolat: dėl patvenkimo Kertuoju ir Išnarų ežeruose (šis susisiečia su Kertuoju ežeru) užpelkėjo keli šimtai hektarų pakrančių, trukdoma natūraliai žuvų migracijai, puvimo medžiagos teršia Kertuoju bei Lakaju ežerus, o Kertuoju ežeras, vadintas meškeriojotojų Meka, laimikiais nebedžiugino, Molėtų ežerų kopomis vadintų smėlėtų paplūdimių liko mažai - juos užliejo vanduo. Hidrologai dar 1999 metais rekomendavo atkurti buvusį Kertuoju ir Išnarų ežerų lygį, senąją Kertuojos upelį vagą, nugriauti sovietinį šliuza-reguliatorių. Kažkodėl, nors, aišku, kad dėl biurokratų, vis dar tebesišildžiusių postuose, neveiknumo rekomendacijos nebuvo vykdomos. Tik dabar visuomeninio judėjimo, Labanoro regioninio parko specialistų dėka pradėta judėti link atstatymo, link pačios gamtos sukurtų dėsnių ir sąlygų. Bet greta besidžiaugiančiųjų tuo, kad upės senoji vaga bus atkurta, atsirado besibaiminančiųjų, kad ir vėl viskas daroma dėl kažkieno, lygesnio už lygius, naudos ir gerovės. Žmonės baiminasi, kad atsiradusiame laisvame žemės sklypelyje įsikurs kažkieno vila arba namas, na, ne dabar, vėliau, kai viskas aprims... Galima žmones suprasti, juk jie jau mokyti anuomet, kai vietiniai turėjo susispausti dėl sovietinių valdininkų norų gyventi plačiau nei kitai. Tačiau šiuokart vietinius ramina ir įtikinėja benaudžiu kažkam įsivaizduojamam, o tik labai svarbiu pačiai gamtai, vyksmu ir aplinkosaugininkai, ir gamtininkai, ir visuomeninė organizacija. Matyt, reikia jais patikėti, kad Kertuoju ežeras vėl taptų tokiu, kokis buvo, kad galbūt dar sugrįžtų kopos, būtų atstatyti priežeriai, kad ir be Žvejybos rojaus turėtų tiktą žvejų Mėką - tokią, kokia buvo anuomet, prieš valdininkų įsikimą. Juk pripažinkime, kad ištaisius žmogaus gamtai padarytas klaidas, bus tik geriau...

Šią vasarą pradėta eiti, nors ir labai mažais žingsniais, link atsakomybės už naudojimąsi mūsų gamta, mūsų kraštui iš aukščiau skirta išskirtinė rekreacijos ir poilsio dovana, iki tol neatlygintai dalinta visiems, net ir tiems, kurie ją niokojo. Nuo birželio pirmosios įvestas Aukštaitijos nacionalinio ir Labanoro regioninio parkų lankytojo bilietas, kainuojantis 3,50 Lt ir galiojantis net penkias dienas. Kai kam toks parko siūlymas sukėlė pasipiktinimą, bet daugelis visgi jį priėmė palankiai, nes lėšos skiriamos parkų rekreacinės infrastruktūros priežiūrai ir remontui, šiuokštų išvežimui, informacinės sistemos bei lankomų objektų priežiūrai. Jau ir patys poilsiautojai pastebi, kad stovyklavietės tampa švaresnės, kad vis dažniau atnaujinami informaciniai stendai ir pan. Aukštaitijos nacionalinio ir Labanoro regioninio parkų kišenės, stingant finansavimo iš valstybės, šiek tiek papildys resursus surenkamais iš poilsiautojų mokesčiais, bet, matyt, ne tiek, kiek reiktų atstatyti viską, kas nukentėjo nuo gamtos papuolusio žmogaus. Kalbinti poilsiautojai netgi sakė, jog jie sutiktų ir daugiau mokėti, kad tik atvykus būtų galima surasti tvarkingą ir švarią vietą poilsiui, nes mūsų kraštui dažnai atiduodama pirmenybė prieš Lietuvos pajūri... Pasirodo, esant iniciatyvoms ir aktyviems jų teikėjams, imanoma, nors ir minimaliai, uždirbti atvykstančiųjų naudotis mūsų kraštu padarytoms eibėms atstatyti. Iki tol teigta, jog tokių nišų kaip ir nėra...

Molėtų vasaros estradoje Rugpjūčio 29 d.

VASAROS UŽDARYMO ŠVENTĖ
RUGPJŪČIO ŽVAIGŽDĖS

16 val. Batutai, minami kartingai, elektromobiliai vaikams
17 val. Vandens dviračiai, sportinės rungtys, pripučiamas krepšinis
20 val. Molėtų rajono POP muzikos grupės ir atlikėjai
22 val. „DECIMA“, Utena
23 val. Vaikinių grupė „TAUTINIS BRANDAS“
24 val. Diskoteka



Pareigūnų dėmesio sulaukė savivaldybės aikštės "gyventojai"...

(Atkelta iš 1 psl.)

106" sulaikytas molėtiškis buvo neblaivus (2, 43 prom.). Tai jau antras tokio pobūdžio molėtiškio pažeidimas per metus, už kurį jam jau buvo atimta teisė vairuoti. Taip pat jaunuoliui surašytas protokolas ir už chuliganišką vairavimą bei kitus KET pažeidimus.

NEBLAIVŪS SU VISUREIGIU IR TRAKTORIUMI. Zanėnų kaime neblaivus (1, 43 prom.) vairuojantis automobilį "Mitsubishi Pajero" sulaikytas H. Ž. (g.m. 1957). Naujasodžio kaime neblaivus (1, 67 prom.) vairuojantis traktoriu įkliuvo A. S. (g.m. 1964).

TRYLIKA TYRIMŲ. Iš 132 pranešimų dėl 13 - os iš karto pradėti ikiteisminiai tyrimai. Baudžiamosios bylos pradėtos dėl gyventinio smurto, dėl avarijos, dėl transporto priemonių, pinigų, mobiliojo ryšio telefono ir kt. vagysčių.

TRIUŠMAS. Dėl jo paplūdimyje prie Arino ežero policija kviesta apie 2 val. nakties. Maždaug tokiu pat metu dėl iš automobilio sklindančios muzikos ir triukšmaujančio jaunimo gautas pranešimas iš Naujasodžio kaimo. Dėl triukšmo viename iš butų S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, Molėtuose vykta kelis kartus. Du kartus pareigūnai vyko į paplūdimį prie Galuono ežero. Inturkės kaimo teritorijoje bei prašė išjungti muziką vasaros palydėtuvės surengusio jaunimėlio. O iš Balninkų miestelio gyventojų gauti du pranešimai dėl net kelias valandas nakties metu "kaukiančios" parduotuvės signalizacijos.

MĒTĖ AKMENIS IR OBUOLIUS. Kvietus policiją dėl keturiolikmečio, kuris mėtė akmenis į Inturkės s. gyventojų stogą, panašaus iškvietimo būta ir iš Čiulėnų s. Tik šiuo kartu skųstasi jaunuoliais, kurie mėtė obuolius į pranešėjo namą.

KAI PER DAUG ALKOHOLIO... Dėl namuose Inturkės s. triukšmausio, agresyviai besielgusio sūnaus kreipėsi motina. Iš Čiulėnų s. pranešta apie neblaivų, triukšmaujančių sutuoktinį, į Alantos s. vykta spręsti šeimyninio kivirčo, nes žmona savo

vyruvi nesutiko atiduoti dokumentų, pinigų. Giedraičių s. "gesintas" alkoholio sukeltas konfliktas tarp brolių. Ežere nuo Juodėnų kaimo pusės kilo konfliktas tarp žvejų, iš kurių vienam buvo pagrasinta nupjauti valties inkarą. Molėtų mieste pareigūnai padėjo spręsti "bėdas" kaimynėms. Mat viena moteris kvietė policiją dėl to, kad neblaivi kaimynė daužo jos buto duris, triukšmauja, tačiau nuvykus paaiškėjo, kad ir triukšmautoja, ir pranešėja - neblaivos...

Į Alantos s. skubėta dėl "neeilinio įvykio" - mat į policiją paskambino vyriškis ir skundėsi, kad jį sumušė uošvienė. Į "meilės trikampį" patekta nuvykus į Giedraičių s. Mat viename name gyvenančio buvusio sutuoktinio žmona neblaivi triukšmavo bei drumstė ramybę vyriškiui, kitoje namo pusėje gyvenančiam su kita moterimi. Į Inturkės s. skubėta dėl to, kad vyrą sumušė žmona. Šiuo kartu padėta medikams, nes moteris, sumušusi vyrą, buvo agresyvi. Gerokai po vidurnakties pareigūnai vyko į stovyklavietę Kertuojos kaime. Ten neblaivus agresyviai vyriškis kabinėjosi prie poilsiautojų, vogė maistą... Pareigūnai vyriškį atgabeno į komisariatą.

VAIKŠČIOJO SU PEILIU. Keli analogiški pranešimai buvo gauti apie agresyvią moterį, kuri Melioratorių gatvėje, Molėtuose vaikščiojo su peiliu ir visiems grasino. Moterį pareigūnai perdavė medikams.

IŠ SAVIVALDYBĖS AIKŠTĖS. Beje, praėjusią savaitę pareigūnai daug dėmesio skyrė Molėtų rajono savivaldybės aikštėje nuolat besirenkantiems neblaiviams asmenims. O kadangi praėjusią savaitę buvo išmokėtos socialinės pašalpos, tad viešosios tvarkos pažeidėjų savivaldybės aikštėje nestigo. Pirmadienį vidurdienį į komisariatą buvo pristatyti du sunkiai apgirtę vyriškiai. Trečiadienį 11 val. į komisariatą atgabenti trys neblaivūs asmenys ir tos pačios dienos popietę - dar du savivaldybės aikštės "prievaizdai"...

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

PAVOGTAS KETURRATIS. Atvykęs į sodybą, esančią Dubingių s., jos savininkas pastebėjo, kad iš nerakinto garažo pavogtas jam priklausantis keturrtatis motociklas. Žala - 1 700 litų.

SUMUŠĖ PALANGOJE. Palangoje Molėtų miesto gyventoją, gimusį 1994 m., sumušė 6-7 nepažįstami jaunuoliai ir atėmė jam priklausantį mobiliojo ryšio telefoną.

PAVOGTAS AUTOMOBILIS. Apie 4.30 val. pastebėta, kad iš namo kiemo Giedraičiuose pavogtas automobilis. Jo savininkė namuose taip pat pasigedo automobilio raktelių. Žala - 10 000 litų.

Vasaros atostogų pabaigai - tradicinis krepšinio turnyras!

Rugpjūčio 29 d. (penktadienį) 15 val. Molėtų progimnazijos mokyklos sporto aikštyne vyks tradicinis gatvės krepšinio turnyras 3x3, kurį vasaros atostogų pabaigoje organizuoja Molėtų sporto centras. Varžybos vyks keturiuose amžiaus grupėse: 10-12 m. (2002-2004 m.), 13-15 m. (1999-2001 m.), 16-18 m. (1996-1998 m.), 19 m. ir vyresni (1995 m. ir vyresni). Turnyre dalyvauti kviečiamos merginų, vaikų, moterų ir vyrų komandos. Paraiškų laukiama iki rugpjūčio 27 d. 15 val. Molėtų sporto centre (Ažuolų g. 10.) arba el. paštu - sportas@moletai.lt

TRUMPAI

SUMUŠĖ ŽMONĄ. Sunkiai apgirtęs Luokesos s. gyventojas (g.m. 1968), kuriam buvo nustatytas 3, 52 prom. girtumas, sumušė savo žmoną, gimusią 1972 m. Įtariamasis sulaikytas. Giedraičių s. moterį (g.m. 1974) sumušė buvęs sugyventinis (g.m. 1983). Įtariamasis nerastas.

REIKALAVO PINIGŲ. Apie 2 val. į Giedraičių miestelio gyventoją namą, išėmęs lango stiklą, įsiveržė vyriškis, kuris reikalavo pinigų, smaugė, purtė paėmęs už pečių, galvą spaudė prie pagalvės bei, paėmęs 200 litų ir du mobiliojo ryšio telefonus, pasiūlino.

DRŪTAI

Kai kuriantis susitinka su Kūrėju...

Antroji vasaros pusė - Gamtos ir Žmogaus brandos, derliaus rinkimo metas. Festivaliai, kūrybinių stovyklų darbų parodos, gamtos gėrybių pilni miškai ir laukai, ir skambantys Atlaidų varpai. Tai atsivėrimo, dalinimosi, pažinčių atnaujinimo, grįžimo ir buvimo kartu laikas...

Balninkiečiai taip pat neiškrinta iš šio žmogaus ir gamtos sukamo rato. Savaitgaliais tvarkingos, neprivatizuotos paežerės pilnos poilsiautojų, besilepinančių gaivia Alaušų ežero vėsa, besidžiaugiančių Kūrėjo dovanotu ir žmonių puoselėjamu grožiu. (Reikia džiaugtis, kad pakrantės ir miestelis lieka vis švaresni...)

Visą vasarą vidutiniškai kas mėnesį, o kai kada ir dažniau galėjome akis paganyti Stiklo ir dailės galerijoje (vad. Danutė ir Balys Griagai) į talentingų žmonių, kuriančių vienokį ar kitokį meną, darbus. Jie gyvena čia pat, šalia. Tačiau jauti, kad buvo panirę į pa-



Galerijai dovanų autorius paliko odos paveikslą (kabo ant sienos), kuriame nuostabi Balninkų bažnyčia

slaptinę šaltinį, iš kurio grįžta nebe tie patys: jie žvelgia į tikrovę, esančią „ne iš šio pasaulio“, - tolimesnę, gilesnę, nepaliestą pilkos kasdienybės arba nuo jos apvalytą. Jie tampa tiltu tarp Neišreikštumo ir Kasdienybės, kuriuo einame visi, tų parodų lankytojais. Jų talentas - tai gebėjimas materiją sudvasinti, o dvasinius dalykus - įkūnyti, materializuoti.

Aukščiausias taškas, dvasinis zenitas - šv. Lauryno atlidai. Daugiau kaip dešimtmetį išvakarėse, rodos, iš visų kampelių suskrenda visi tie, kam brangus Balninkų vardas. Kas kaip geba, taip įsirašo į šį savaitgalį. Galerijoje kas nors kasmet dovanoja parodą. Šimet džiugino iš kaimynystės - Želvos parapijos - kilęs odininkas Mindaugas Paknys. „Iš vaikystės buvo pomėgis lipdyti, pinti, net siuvinėti.“ - atvirauja autorius. Rodos, atsitiktinumas nuvedė į Vilniaus „Bato“ fabriką dirbti avalynės užtraukėju. Prasiėmė lemtinga pažintis su oda.

Neorom prisimeni pasakojimą... Eina pro statybas Išminčius ir klausia darbininkų: „Ka veikia?“ „Tampau akmenis“, - sako vienas. „Užsidirbu pragyvenimui“, - aiškina kitas. „Statau bažnyčią“, - ištarė trečias... Juk visi dirbo tą patį darbą, gavo tą patį atlygį...

Pajunti, kad Mindaugas, žvelgdamas į

(Nukelta į 3 psl.)

BALTIJOS KELIO VIENYBĖJE

(Atkelta iš 1 psl.)

tarptautinės teisės normoms prieštaraujantys Vokietijos ir Sovietų Sąjungos slaptieji 1939 metų susitarimai nulėmė Lietuvos ir kitų Baltijos valstybių okupaciją ir valstybingumo praradimą 1940 metais. Taigi prieš 25 metus apie dviejų milijonų žmonių rankos nepertraukiama grandine sujungė Gedimino bokštą Vilniuje su Rygos Laisvės paminklu ir Talino Tompėjos bokštu. Baltijos kelias - laisvų žmonių kelias, taikus protestas prieš istorinį neteisingumą ir politinį grobuoniškumą. Įvertinus Baltijos kelio reikšmę Baltijos tautų istorijai ir jo įtaką pasaulio raidai, UNESCO Baltijos kelią įtraukė į tarptautinį "Pasaulio atminties" registrą. Taigi tokiu būdu Baltijos kelias yra pripažįstamas kaip reikšmingas kolektyvinės pasaulio atminties reiškinys, taiki manifestacija, sustiprinsi sovietinio lagerio griūtį ir valstybių išsivadavimą iš imperijos gniaužtų.

Rugpjūčio 23-ioji svarbi visam Lietuvos laisvės judėjimui. Per visą sovietinės okupacijos penkiasdešimtmetį ginkluoto pasipriešinimo, disidentinio ir katalikiškojo judėjimo bei lietuvių išsivijos organizacijos Lietuvos išlaisvinimo ir valstybingumo atkūrimą tiesiogiai siejo su 1939 metų Vokietijos ir Sovietų Sąjungos suokalbčio demaskavimu ir šių dokumentų paskelbimu neteisėtais. Lietuvos Sąjūdis valstybingumo atkūrimą grindė irgi Molotovo-Ribbentropo pakto neteisėtumu ir šį tikslą sėkmingai realizavo.

1989 metais - lūžis mūsų nepriklausomybės atkūrimo istorijoje. Valstybingumo atkūrimo lyderiai ieškojo bendrų pozicijų, stengėsi nepatekti į Maskvos sprendžiamus spąstus ir baiminosi kraujo praliejimo - to, kas

dabar vyksta Ukrainoje. Tais metais minint Vasario 16-osios sukaktį, Lietuvos Sąjūdis priėmė deklaraciją, kurioje reikiama siekis taikiu būdu atkurti teisę gyventi nepriklausomai. Vasario-kovo mėnesį vyksta Sovietų Sąjungos deputatų rinkimai (iš 42 net 36 atstovauja Sąjūdžiui) - jie Maskvoje deputatų suvažiavime inicijuoja komisiją, kuriai pavesta politiškai ir teisiškai įvertinti Vokietijos ir Sovietų Sąjungos 1939 metų sutartį. Lietuvoje tuometė Aukščiausioji Taryba, spaudžiama Sąjūdžio, priima Konstitucijos pataisą, kad Lietuvoje galioja tik jos Aukščiausiosios Tarybos arba referendumu priimti įstatymai. Tai buvo reakcija į Maskvoje rengiamą "sąjunginę sutartį" ir išstožimo iš Sovietų Sąjungos mechanizmą. Buvo akivaizdu, kad imperinės jėgos ieško būdų sutabdyti valstybių atgimimo judėjimą. Tų metų rugpjūčio 6 dieną Švedijoje, Gotlando saloje, Sąjūdžio, Laisvės Lygos, išsivijos ir Lietuvos komunistų atstovai pasirašė komunikatą, kuriame skelbiama, kad visų pasaulio lietuvių gyvybinis tikslas yra nepriklausomos Lietuvos valstybės atkūrimas: skirtingos politinės jėgos pasiekė esminį susitarimą - atkurti

valstybę. Rugpjūtį Lietuvos AT patvirtina išvada, kad dėl 1939 m. slapto neteisėtu sutarčių su Vokietija Sovietų Sąjunga okupavo Lietuvą, o 1940 m. okupacijos sąlygomis sudaryto Liaudies Seimo sprendimas dėl stožimo į Sovietų Sąjungą yra neteisėtas. Kitą dieną visi skubėjo į Baltijos kelią: tai buvo visiško išsivadavimo iš okupanto pilietinė deklaracija.

Baltijos kelias sulaukė didžiulio tarptautinio atgarsio. Netrukus Vokietijos kancleris H.Kohls Bundestage prabilo apie Vokietijos atsakomybę už Baltijos valstybes ir pa-

smerkė slaptuosius Vokietijos ir Sovietų Sąjungos susitarimus, JAV Senatas priėmė rezoliuciją, kurioje įvertintas 1939 metų paktas ir jo padariniai, o Europos Parlamentas pasveikino Baltijos tautas, protestuojančias prieš Molotovo-Ribbentropo paklą. Sovietų Sąjunga suskubo Lietuvą kaltinti separatizmu ir nacionaline isterija. Lietuvos komunistinė nomenklatūra susigūžė ir paskelbė sieksianti Lietuvos suvereniteto imperijos sudėtyje. O didžioji visuomenės dalis jau gyveno nepriklausomybės lūkesčiu, todėl Sąjūdžio politinė programa jai buvo artimesnė - Lietuva turi būti nepriklausoma valstybė. Galiausiai ir Sovietų Sąjungos deputatų suvažiavimas metų pabaigoje pripažino slaptuosius protokolus teisiškai nepagrįstais ir negaliojančiais nuo jų pasirašymo momento. Netrukus įvyko rinkimai į Aukščiausiąją Tarybą, kuri Kovo 11-ąją paskelbė valstybės nepriklausomybės atkūrimą - Baltijos kelio dvasia tapo teisės ir istorinio teisingumo atkūrimo aktu.

Baltijos kelias lieka mūsų atmintyje ir sąmonėje kaip telkiantis bendrumas ir tvirtas savo kelio žinojimas: visiems tada buvo aišku, ko mes nepripažįstame ir ko siekiame. Baltijos kelias pirmiausia kiekvienam asocijuosis su laisve, nepriklausomybe, demokratija, valstybe, brolyste ir kilnumu. Tai pamatiniai mūsų gyvenimo žodžiai, veikimo atramos - jei jų nėra mūsų sąmonėje ir jausenoje, tuščiau egoistiška ir vartotojiška, vergiška ir dvasiškai menka mūsų kasdiena ir amžinai verkšlenančio būvis. Baltijos kelias nutiesė kiekvienam iš mūsų oraus ir savarankiško gyvenimo galimybių takus. Jei nesame įtikėję šia viltimi, einame šalikelėmis, vis laukdami valdžių globos ir amžinos paramos, dovanų ir labdarų, dosnios politinės geradarystės. .."

"...Baltijos kelias nutiesė kiekvienam iš mūsų oraus ir savarankiško gyvenimo galimybių takus. Jei nesame įtikėję šia viltimi, einame šalikelėmis, vis laukdami valdžių globos ir amžinos paramos, dovanų ir labdarų, dosnios politinės geradarystės. .."

valstybę. Rugpjūtį Lietuvos AT patvirtina išvada, kad dėl 1939 m. slapto neteisėtu sutarčių su Vokietija Sovietų Sąjunga okupavo Lietuvą, o 1940 m. okupacijos sąlygomis sudaryto Liaudies Seimo sprendimas dėl stožimo į Sovietų Sąjungą yra neteisėtas. Kitą dieną visi skubėjo į Baltijos kelią: tai buvo visiško išsivadavimo iš okupanto pilietinė deklaracija.

Baltijos kelias sulaukė didžiulio tarptautinio atgarsio. Netrukus Vokietijos kancleris H.Kohls Bundestage prabilo apie Vokietijos atsakomybę už Baltijos valstybes ir pa-

Molėtiškių pastatytas kryžius - kultūros vertybė

Kultūros paveldo departamento pirmoji nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba, vadovaujama dr. Romo Pakalnio, į Kultūros vertybių registrą įtraukė 36 Baltijos kelio žyminių ženklų vietas. Vieno ženklo vietos vertingosios savybės patikslintos. Visoms 37 vietoms suteiktas nacionalinio reikšmingumo lygmuo. Nuo Vilniaus į šiaurę per visą Lietuvą pažirusiems Baltijos kelio ženklų vietoms teisinė apsauga suteikta dėl jų istorinės vertės. Jos žymi 1989 m. rugpjūčio 23 d. vykusių akcijų, simbolizavusių Pabaltijo tautų solidarumą ir ryžtą būti nepriklausomomis, vieta. Apie tai pasaulis išgirdo kaip apie Baltijos kelią. Pasak Kultūros paveldo departamento direktorės Dianos Varnaitės, išsaugoti būsimoms kartoms Baltijos kelio ženklų vietas, žymintį vienos didžiausių žmonijos istorijoje taikaus pasipriešinimo akcijos pėdsakus, privalu. Molėtų rajono savivaldybės administracijos architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyresn. specialistė paveldosaugininkė Nijolė Stalnionienė, prieš 25 metus dalyvavusi Baltijos kelio kelyje, sakė, kad molėtiškių ženklo vietą Baltijos kelyje ženklina istorinio įvykio išvakarėse pastatytas



Baltijos kelio išvakarėse 1989 metais molėtiškiai pastatė medinį kryžių

-Labai reikšminga ir svarbu, kad Baltijos kelio ženklų vietos įtrauktos į Kultūros vertybių registrą, - kalbėjo paveldosaugininkė. - Baltijos kelias įrašytas į Gineso pasaulio rekordų knygą, kaip ilgiausia žmonių grandinė. 2009 metais liepos 30 d.

Baltijos kelią liudijantis dokumentinis paveldas "Baltijos kelias - žmonių grandinė, sujungusi tris valstybes laisvės vardan", įrašytas į tarptautinį Unesco registrą "Pasaulio atmintis". Lietuvoje Baltijos kelio ruožas buvo suskirstytas į 50 ruožų, pažymint 50 kančios ir nelaisvės metų. Labai gausiai Baltijos kelyje dalyvavo ir molėtiškiai, kuriems buvo skirtas 2 kilometrų ruožas. Iš įstaigų, įmonių, kolūkių buvo važiuota organizuotai, vykta savais automobiliais su šeimomis. Molėtiškiai dalyvavo "Baltijos kelio" akcijoje autostrados Vilnius - Ukmergė 238 - 240 kilometre. Šioje vietoje - Širvintų savivaldybėje Barčių kaime - molėtiškiai Baltijos kelio dalyviai pastatė atminimo ženklą - medinį kryžių. Jį pagamino tuometinės tarpkolūkinės statybinės organizacijos staliai, o pastatė Molėtų komunalinės įmonės darbininkai. Baltijos kelio metu molėtiškių kryžių pašventino buvęs Inturkės klebonas St. Čiupaila. Molėtiškių kryžiaus ir aplinkos priežiūra bei tvarka rūpinasi Širvintų rajono savivaldybė, nes šiam objektui yra suteikta teisinė apsauga bei suteiktas nacionalinio reikšmingumo lygmuo. "Vilnius" informacija

PLASTIKINIAI LANGAI

Pagaminsime langus per **9** darbo dienas.

135 cm	210 cm	205 cm
390	520	650
299Lt		

Pakeliamieji garažo vartai nuo 1999 Lt
Šarvuotos durys su spyra nuo 899 Lt
Stogo langai nuo 499 Lt
Lietuviški arkiniai šiltnamiai su -40%

www.manonamukas.lt
info@manonamukas.lt

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.

Bajoruose - kūrybinis pleneras

Savaitygalyje baigėsi Bajorų kaime (Alantos s.) vykusi kūrybinė stovykla - pleneras "Kuriu Lietuvai". Šios stovyklos sumanytoja Daiva Guntytė stovyklauti ir kurti pakvietė vaikus iš Bajorų ir gretimų kaimų, į stovyklą atvyko vaikučiai iš Vilniaus, Trakų, Elektrėnų vaikų globos namų, Utenos. Kartu su vaikais stovyklavo ir kūrė Dailininkų sąjungos nariai vilniečiai



Patirtis ir jaunystė - puikus derinys plenero darbuose

Silvija Drebeckaitė, Arvydas Bagdonas, Vytautas Poška, panevėzietė Diana Rudokienė, kaunietis Antanas Obcarskas, alantiškė Vitalija Miškiniene. Plenero svečiavosi Junior Chamber International (JCI) tarptautinės visuomeninės organizacijos senatorė psichologė ir rašytoja Žydrė Arlauskaitė, plenero dalyvius sveikino Alantos seniūnas Aidonas Užubalis. Nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo rudens Bajorų kaime apsigyvenanti plenero sumanytoja Daiva Guntytė pasakojo, kad šiame kaime gimė jos močiutė. -Mamos tėviškė - gretimas Kadūnų kaimas. Man tai - sielos atgavimas, nuostabios gamtos, savo giminės šaknų, protėvių dvasios pajautimo kraštai, kuriame sutinku puičių žmonių. Šiame kaime įregistravau VŠĮ "Geros žinios", kurios tikslas pozityvių, gerų žinių sklaida- judėjimas. Plenero metu vaikai ir dailininkai prisidėjo prie šio judėjimo - kūrė "Gerų žinių" logo ir patys parsivežė namo gerų žinių, kuriomis pasidalino su kitais, - pasakojo JCI senatorė Daiva Guntytė. Pasak kraštiečių, anksčiau buvusios JCI Vilniaus ir Lietuvos prezidentė, ši visuomeninė organizacija siekia įvairiais projektais ir darbais teigiamų pokyčių visuomenėje. -Savaitei vykęs pleneras buvo ne tik kūryba, bet ir patirties, išminties perdavimas vaikams. Tai savotiška senovinės šeimos interpretacija, kai tėvams išėjus dirbti, su vaikais namuose lieka ir juos prižiūri seneliai, natūraliai perteikdami savo patirtį, išmintį... Pleneru su patirusiais dailininkais dirbo vaikai iš įvairių šeimų, globos namų. Ši stovykla nebus vienkartinė. Planuojame Bajorų kaime įkurti bendruomeninius kūrybos namus, kuriuose vasaros metu vyktų panašaus pobūdžio stovyklos, būtų parodų salė. Stovyklos metu sukurtus darbus planuojama parduoti aukcione, o lėšas paskirti bendruomeniniams kūrybos namams. "Vilnius" informacija

Kai kuriantis susitinka su Kūrėju...

(Atkelta iš 2 psl.)

oda, matė ne tik batus... Vėliau Dailės kabinete odos cechasis, UAB „Natanela“... ir grįžimas su ta pačia ir ne ta pačia oda į žmones: Kaziuko mugės, Kernavės festivaliai, Jūros šventės, dalyvavimas projektuose „Vilnius - Europos kultūros sostinė“, „Vilniaus amatų paveldas“, daugybė darbų parodų Lietuvoje ir net Varšuvoje. 2013 metais suteiktas Meno kūrėjo statusas. Jo svetainėje padėkos įvairiomis kalbomis už suteiktą džiaugsmą. „Jums lenkiasi oda,“ - sakoma vienoje iš jų. Žvelgdami į odą, - pinigines, rankines, įdėklus, paveikslus - ir mes kilome grožio, dvasingumo laiptais. Galerijai dovanų autorius palieka odos paveikslą, kuriame nuostabi Balninkų

bažnyčia. Šventę tęsė Toliajų ansamblio atliekamos dainos, Nijolės Navikienės eilės. Vakare kraštiečio verslininko Jono Katino kasmėt dovanojamas koncertas. Šįmet dainavo solistas Edmundas Kučinskas. Kraštiečiai Vaida ir Gytis Milakniai šventę papuošė dangų nušvietusiais fejerverkais. Iki vėlumos tęsėsi jaunimo diskoteka. Sekmadienis - šv. Lauryno atlydai. Nejučia prisimena jauno poeto Vytauto Mačernio žodžiai: „Ir pamažu atgimsta vėlei / Atgimsta vėlei per mane.“ Kokia galia žmogui duota - leisti atgimti, skleisti... o gal numarinti? Ačiū visiems. Kuriantiems ne tik dabartį, bet ir tiesantiems tiltus į ateitį. Susitikus su Kūrėju, leidžiantiems atgimti. **Jonė MANIUŠKIENĖ**

Dapkūniškiuose mokytasi vaikščioti... šiaurietiška

Dapkūniškių bibliotekininė Marytė Ažubalienė knygos mylėtojams, pasikvietusi į svečius Utenos visuomenės sveikatos biuro direktorę Alną



Mokymuose dalyvavo ir jauni, ir seni kaimo gyventojai

Gaidienę, suorganizavo šiaurietiško apie šį ėjimą, jo privalumus ir, išdailėjom mokymus. Viešnia papasakojo

(Nukelta į 4 psl.)

Į Molėtus meilės atviliota

Jūratė ŽIDONIENĖ

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre (TVIC) praktiką atliekanti tauragiškė Jūratė Baranauskaitė sako, kad su mūsų kraštu susipažino netikėtai. Mat prieš aštuonerius metus čia atitekė jos sesuo. Pastarosios vyro gimtadienį Jūratė susipažino su geriausiu jo draugu...

-Penkerius metus susitikinėjome įveikdami daugiau nei 200 kilometrų maršrutą Molėtai - Tauragė, tačiau dabar jau tvirtai apsisprendėme savo gyvenimą kurti Molėtuose, - sako Jūratė, kuriai dar liko metai studijų, po kurių bandys čia įsidarbinti.

Mergina išsitarė, kad visuomet žavėjosi kosmetologės darbu, tačiau nusprendusi, kad tai galėtų būti kaip priedas prie kitokio darbo, kas ir paskatino pasirinkimą keisti. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijoje Jūratė gilinasi į rekreacijos mokslus.

-Tai tiesiogiai susiję su poilsio turizmu, poilsio vietų kūrimu, bendravimu su žmonėmis, - dėsto mergina.

Kadangi studijos išstėtinės, Jūratė sako, kad turinti daugiau laisvo laiko, kurį skiria saviugdai. Nors metas ji buvo darbo biržos klientė, bet paskui sumanė, kad laisvu nuo sesijų metu galėtų dar mokyti. Taip mergina išpildė savo seną svajonę ir nusprendė įgyti kosmetologės specialybę.

-Ir šioje veikloje atradau save. Pūkiausiu išliejau į kolektyvą, be didelių sunkumų įveikiau paskirtas užduotis, dalyvavau konkursuose, aktyviai prisidėjau prie profesinės mokyklos veiklos, - sako Jūratė, kurios "arkliukas" - makiažas. Tiesa, ir šios profesijos praktiką ji atliko Molėtuose... Jai praktikos metu buvo

svarbu pamatyti kitų specialistų darbo metodus, atkreipti dėmesį į teikiamų paslaugų paklausą, stebėti bendravimo su klientais ypatybes. - Dar besimokant dėstytojai dažnai akcentuodavo, kad šioje veikloje labai reikšmingas dalykas yra bendravimas, nes dalis klientų pagal tai kosmetologus renkasi. Vieni eina paslaugos pas tą, kuris gali laisvai bendrauti, atsipaaiduoti, pasitikėti, kiti tiesiog nori būti išklaustyti, o gal net gauti patarimą...

Jūratė sako, kad nemėgsta nuolat dejuojančių ir gyvenimą tik pilkomis spalvomis piešančių žmonių. Mergina įsitikinusi, kad savo nišą galima visur atrasti, tik reikia užsispyrimo, noro ir tikėjimo tuo, ką darai.

-Planuoju įsikurti Molėtuose ir gal papildyti čia jau dirbančių grožio specialistų gretas, nors žinau, kad pradžia nebus lengva - juk reikia savo klientų ratą surburti, - savo planais dalijasi pašnekovė. - Drašiai žengiu link savo svajonės - turėti darbą, kuris teiks ir malonumą.

Paklausta, ar ne gaila palikti gimtąją Tauragę, kur lieka artimieji ir draugai, Jūratė sako, kad artimuosius visuomet galima aplankyti, o draugų dalis išsibarstė jau pabaigus mokyklą. Pasaak naujosios molėtiškės, naujas gyvenimo lapas, atversiamas šiame jaukiame miestelyje - nėra labai sunkus ir gąsdinantis, tai veikia dar vienas gyvenimo iššūkis. Beje, mergina priduria, kad ji jau išžvelgusi ir esminį tauragiškių bei molėtiškių skirtumą.



svarbiausia, kad šalia yra jos sesers šeima, draugas, jo šeima, todėl ji tikrai čia vieniša nesijaučia. Tik geru žodžiu mergina atsiliepią apie TVIC kolektyvą, kuris jos akimis yra draugiškas, jaunatviškas, veržlus, linksmas.

-Praktikos metu įgijau nemažai patirties bendraudama su turistais, susipažinau su puikiu kolektyvu, jo vykdoma veikla. Be to, buvęs dar vienas lengvas iššūkis - pažintis su Molėtais. Dabar beliks tik suradus laiko įdomias vietas ar objektus aplankyti,

- kalba mergina, išsitarusi, kad dar besimokydama mokykloje pasižymėjo veiklumu ir energija - lankė dramos studiją, dainavo, todėl iki šiol veiklos nestokojanči ir greitakalbe apie ateities planus kalbanti tauragiškė - molėtiškė nuteikia optimistiškai... Jūratė sako, kad jai teko labai mieluose kolektyvuose dirbti, tačiau ji žino, kad bus visko. Dirbant su klientais gali ne tik gerų atsiliepimų sulaukti. Šiuo metu mergina galvoja apie vairuotojo pažymėjimo įgijimą. Jis gali labai pasitarnauti galvojant apie būsimą darbinę veiklą, nes pačius Molėtus galima be didesnių sunkumų pėsčiomis pereiti. "Tuo jau įsitikinau. Miestas nedidelis, čia pasigendu poilsio komplekso, sporto klubo... Štai Tauragės išskirtinis bruožas yra dviračiai, nes jais važinėjančių žmonių ten labai daug, o čia tik kur ne kur pamatysi", - sako Jūratė, skeptiškai vertindama tuos, kurie, užuot ieškoję galimybių kurtis vietoje, emigruoja. - Juk greičiau uždirbami pinigai ir išleidžiami greičiau...

Galiausiai Jūratė prisipažįsta, kad ją galima vadinti meilės tremtine. Ji ištestines studijas pasirinkusi dar ir dėl to, kad daugiau laisvo laiko turėtų ir dažniau su draugu susitiktų. Taip pat ji priduria, kad nemažas atstumas yra savotiškas santykių išbandymas ir patikrinimas, bet ilgai besitęsianti draugystė per atstumą pasmerkta žūti...

-Tikiuosi, kad pavyks čia prigyti, įsitvirtinti. Nebijau konkurencijos, man svarbiausia rasti patitiktį savimi, savo nuomonę turintį ir atvirą klientą, - atvirai dėsto Jūratė. - Visa tai ir man suteiks patitiktį savo jėgomis, bus paskata tobulėti. Stengiuosi vengti žodžių nenoriu, nemoku, negaliu, nedarysiu... Mes viską galime, tik nenustokime svajoti ir tikėti patys savimi...

Skudutiškyje bus linksma!

Rugpjūčio 30 d. Skudutiškyje vyks įvairialypė šventė, kuri ne tik uždarys vasarą, bet ir sukvies draugėn vietinius bei kraštiečius. Kaip sakė jos iniciatorė ir organizatorė Rita Varatinskienė, finalinis vasaros šeštadienis Skudutiškyje startuos žvejybinio rytmečiu, mat nuo 8 val. organizuojama paskutinė šios vasaros žveja, kuriai tradiciškai diriguos Jonas Misiūnas. "Nuo pietų visus kvies kaimo gospadinių turgelis, kuriame bus galima įsigyti nerėgėtų gardumynų. Visus pakviesime į Emilijos Bernotienės rankdarbių parodą, o nuo 16 val. vyks iškilmingas šventės atidarymas", - pasakojo apie būsimą renginį R. Varatinskienė.

Netrūks svečių sveikinimų ir linkėjimų, bus atiduota duoklė ir Šeimoms metams - prisimintos ir pasveikintos šeimos. Taip pat vienas pagrindinių šventės akcentų - kraštiečio, šviesuolio Broniaus Rakauskos bei jo dukros etnografinė kompozicija - turtingas spaudo, knygų ir ne tik palikimas kraštiečiams. Šventinius intarpus pripildys muzikantai. Tai mišrus vokalinis ansamblys "Virinta" (vad. Algimantas Žukauskas). Suginčių krašto muzikantai, vadovaujami Juozo Veršelio, sveičiai iš Daugailių - grupė "Skylėta kepurė". Taipogi bus ir sportinių rungčių, ir geriausių žvejų apdovanojimai, o renginį vainikuos vasaros palydų gegužinė, kurios metu koncertuos joniškietis Gediminas Ozalinskas.

"Vilnius" informacija

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt

Gandrai išskrenda. Ką jie palieka mums?

Mus palieka gandrai... Kaip ir kasmet, jie nesulaukia savo išlydėjimo dienos - švento Baltramiejaus (rugpjūčio 24-sios). Gerokai anksčiau gandrų pradeda retėti, jie stebimi pavieniui ar negausiuose pulkeluose. Gandrai išskrida, dalis jų turėtų būti jau pasiekę Izraelį ar net Afrikos šiaurę, kiti - sustoję poilsio pakeliui kur nors Bulgarijoje ar Turkijoje. Žinoma, visai tikėtina, kad bet kada į lauką prie mūsų nusileis ar bent virš galvų prašmėžuos didelis jų pulkas. Šie paukščiai - keliautojai iš šiaurės ar rytų. Jų poilsis būna trumpas, nusileidę paukščiai net ir lesioti neskuba. Lyg kažkieno pašaukti, visi kaip vienas suplasnoja, kyla į orą ir suka ratus, kol pasiekia reikiamą aukštį, o tada ramiai nuskrenda pietvakarių link. Tokius pulkus galime stebėti net iki rugsėjo vidurio. Tiesa, paprastai jie išskrenda "laiku", taigi - iki paskutinės rugpjūčio dekadės. Tačiau gamtoje pasitaiko visko...

Mūsų gandrai, sakytum, galėtų ir neskubėti: orai gražūs, lesalo iki valios. Tačiau trumpėjanti diena paukščiams primena apie keliones. Beje, šis ženklas labai svarbus ir kitiems sparnuočiams - nuo rugpjūčio pradžios aktyviai migruoja vabzdžialeisiai, tikrieji vasaros gyventojai: lakštingalos, devynbalsės, musinukės, kielės, krakšlės, nendrinukės.

Gandrų kelias ilgas ir sudėtingas, tačiau jiems nereikia jo mokyti. Mūsų siškiai paukščiai paprastai lekia vadinamam rytiniu keliu - tiesiai į pietus, aplenkdami Karpatų kalnus per Ukrainą pasiekia Bulgariją. Maisto čia gausu, tad jie keletui dienų apsistoja ir poilsiauja. Po to jų kelias per Mažąją Aziją (Turkiją) iki Sinajus pusiasalio, kur paukščiai dar syki apsistoja ilsėtis. Afrikoje gandrai keliauja Nilo slėniu, kol pasiekia Viktorijos ir Tanganikos ežerus. Kai kurie čia

jau lieka žiemoti, kiti skrenda toliau ir pasiekia net Pietų Afrikos Respubliką. Tokia kelionė trunka 2 - 3 mėnesius, paukščiai įveikia mažiausiai 8 - 10 tūkstančių kilometrų.

Taigi, gandrai išskrenda. Tačiau jiems atsiveikinus, mums teks spręsti nemažai "gandriškų" problemų. Visų pirma - sutvarkyti lizdus, kurie yra avarinės būklės. Ją galima vertinti įvairiai. Dažniausiai gandrai peri savo ant elektros linijos stulpų susuktose lizduose, kurie yra pavojingi ir patiems paukščiams, ir elektros linijoms. Jeigu nėra galimybių stulpe

ir svorį. Kartais per ilgą laiką gandro lizdas tampa per sunkus pastato stogui ar medžiui, o žiemą, prikauptas drėgmės ir ledo, gali sulaužyti jį laikinčius pagrindus. Todėl dalį tokio lizdo (bent pusę ar du trečdalius) galima nuardyti. "Suplonintas" lizdas nekels pavojaus. Beje, jeigu įtariate, kad lizdo pagrindas (ypač, jeigu jis medinis) gali būti netvirtas, nugraukite visą lizdą ir įrenkite naują, tvirtą (metalinį) jo pagrindą. Dabar, gandrums išskridus, galima nugenėti per vasarą išaugusias ir lizdą dengiančias šakas bei ūglius.

Selemonas PALTANAVIČIUS

vietoj šio lizdo įrengti metalinę "paaukštintą" platformą, arba mes nepageidaujame, kad gandrai perėtų ant šio stulpo, turime imtis tokių priemonių - visų pirma greta medyje, ant ūkinio pastato stogo ar tam pastatyto stulpo įkelti naujo lizdo pagrindą. Po to, telefonu suderinus su rajono aplinkos apsaugos agentūra, galima pranešti elektros linijas prižiūrintiems energetikams, kad jie senąjį lizdą išardyti - šiuo atveju tai nebus gandrų lizdo sunaikinimas, nes paukščiams lizdas paruoštas kitur. Kad gandrai nebandytų kurtis senojo lizdo vietoje (o tą jie tikrai darys), būtina stulpo viršuje pritvirtinti 1,5 - 2 metrų ilgo metalinį strypą ("žaibolaidį"), kuris trukdys paukščiams čia nusileisti.

Ne mažiau svarbų įvertinti kitų lizdų dydį

Olandijoje ir Lietuvoje koncertuojanti Eglė Petrošiūtė kviečia į pasirodymą Molėtuose Eglė Petrošiūtė - viena iš jaunosios kartos Lietuvos džiazo atlikėjų. Ji studijuoja Olandijos Karališkojoje Hagos konservatorijoje, o vasarą leidžia Lietuvoje. Rytį 19 val. atlikėja koncertuos Lietuvos Etnokosmologijos muziejaus scenoje. Tai bus jau šeštasis koncertas iš ciklo "Dangaus šviesuliai", skirto jauniems Lietuvos atlikėjams.

Vanduo švarus - maudykitės!

Kaip informavo rajono savivaldybės gydytoja Miglė Bareikytė, toliau vykstant Luokesos, Pastovio ir Durių ežerų maudyklų vandens kokybės tyrimus, jau žinomi rugpjūčio 12 d. paimtų mėginių rezultatai. Anot M. Bareikytės, jie džiuginantys, o kartu ir nekontingentiški - jo kokybės neigiamai nepaveikė ir kelias savaites trukusi vasaros kaitra. "Tiriamų ežerų vandens kokybė pagal paskutinius gautus duomenis atitinka leistiną higienos normą HN 92:2007", - sakė gydytoja, priminusi, kad minėtų ežerų vandens tyrimai atliekami nuo gegužės 21 d. iki rugsėjo 3 d.



Rygos miesto šventėje - taurės Lietuvos čempionams

Savaitgalyje Rygos miesto šventės vienu iš akcentų tapo ir tarptautinės

re varžėsi molėtiškiai Sigita Lukšta ir Gintautas Šiuškėčius, kartu su kolegomis iš Klaipėdos. Iš keturių žvejų sudaryta lietuvių komanda, pasak



spiningavimo varžybos, kuriose dalyvavo apie pusimtį žvejų iš Latvijos, Estijos ir Lietuvos. Kiserers ežerų (Nukelta į 5 psl.)

Dapkūniškiuose mokyta... šiaurietiška (Atkelta iš 3 psl.) nus susirinkusiems (būta ir mažų, ir didelių) lazdas, paaiškinta šiaurietiško ėjimo technika. Būrelis dapkūniškiųjų su lazdomis patraukė per kaimą, kad galėtų įgyti daugiau prak-

Sigito, pasirodė vidutiniškai. Iš viso Rygos miesto šventei skirtose var-

tikos. Užsiėmimo pabaigoje visi papsipošė Utenos visuomenės sveikatos biuro emblema papuoštais marškinėliais, gav kitokių dovanėlių. Kas žino, gal netrukus Dapkūniškiuose rasis tokio vaikščiojimo entuziastų.

Ar ir leidimas renginiui atsiduoda politika?

(Atkelta iš 1 psl.)

galvojo, kas būtų buvę, jeigu būtų kilusios muštinės, įvykusioje autoavarijoje kelyje? Kas būtų už tai atsakingas?..

Rajono savivaldybės administracijos direktorių laikinai pavaduojanti Bendrojo skyriaus vedėja **Irena Sabaliauskienė** mums sakė, kad apie planuojamą renginį girdėjo, tačiau jokio raštiško prašymo išduoti jam leidimą nebuvo... "Buvo kalbėta žodžiu, tačiau tolesnių veiksmų nebūta. Vadovaujantis dar 2004 m. rajono taryboje patvirtintomis renginių, vykstančių viešosiose vietose, organizavimo tvarka, tokių renginių organizatoriai ne vėliau kaip prieš 10 dienų pateikia rajono savivaldybės administracijai prašymą dėl renginio organizavimo", - sakė I. Sabaliauskienė, pridūrusi, kad jame turi būti nurodytas ir numatomas dalyvių skaičius, ir renginio data, vieta, jo forma bei turinys. Jai antrino ir rajono vicemeras **Henrikas Ivickas**, sakęs, kad renginio organizatorius turi susiderinti ir su UAB "Molėtų švara", ir su policijos pareigūnais, tuomet rašyti prašymą savivaldybės administracijai.

-Prašymas perduodamas svarstyti Kultūros ir švietimo skyriui, kuris teikia leidimo projektą administracijos direktoriui, pastarasis išduoda oficialų leidimą organizuoti renginį. Šiuo atveju panašios procedūros nebuvo atliktos, nors likus kelioms dienoms iki renginio savivaldybėje buvo teirautasi, ar reikia leidimo ir kaip jį gauti, - kalbėjo vicemeras. - Tačiau viskas ir liko tik kalbų lygyje...

Rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotojas kultūrai **Gintas Matkevičius** tvirtino, kad organizatoriai gerokai pavėlavo, gal jie tvarkos nežinojo?

Savivaldybė leidimo neišdavė, nes negavo prašymo, bet renginys, gausus žiūrovais, įvyko, kažkas net Vasaros estrados bei tako iki jos, paprastomis dienomis skendinčių tamsoje, apšvietimu pasirūpino... Sužinoję, kad tarp organizatorių minima rajono tarybos narė, Darbo partijos atstovė **Jolita Čimbarienė**, jos tiesiai šviesiai ir klausėme, ar čia savivaldybė, ar rengėjai kalti, kad renginys vyko be leidimo, garantuojančio tvarkos priežiūrą, saugumą, apšvietimą ir pan.

-Aš pati apie numatomą renginį sužinojau tik praėjusio ketvirtadienio popietę, o ir leidimais rūpintis buvo patikėta visiškai kitam žmogui, kuris to padaryti negalėjo. Bendravau su administracijos direktoriumi, buvau informuota, kad turi būti leidimas. Tuomet susisiekusi su asociacijos "Pripučiamas filmas" atstove pasakiau, kad paskubėtų ir bent jau elektroniniu paštu prašymą dėl leidimo atsiųstų. Tas buvo padaryta, tačiau tik renginio dieną, - sakė pirmą kartą su tokiu reiškiniu susidūrusi J. Čimbarienė, sakiusi, kad galiausiai buvo kreiptasi į savivaldybės statybos ir vietinio ūkio skyriaus vyr. specialistą S. Narkevičių, kuris pasirūpino, kad estrada trims valandoms būtų apšviesta, buvo parodyta kaip tai padaryti...

"Bendromis jėgomis" renginys įvyko. "O atsiliepimai apie renginį tik patys geriausi, reikia jų kuo daugiau, nes ne tik jaunimas, bet ir šeimos su vaikais žiūrėjo filmą", - sakė politikė, neslėpusi įtarimų, kad leidimo gavimo labirinte esama ir politikos...

Kalbintas Molėtų r. PK Viešosios policijos skyriaus viršininkas **Darius Tumėnas** sakė, kad tai nebe pirmas toks atvejis, kai renginių organizatoriai paskutinę minutę susivokia, jog neturi tam leidimo. "Apie praėjusio pirmadienio renginį mes sužinojome tik po renginio, nes prieš tai policijos nie-

kas neinformavo, nors yra rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta renginių, vykstančių viešosiose vietose, organizavimo tvarka. Pagal ją tik savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu išdavus leidimą, informavus atsakingas institucijas, leidžiama organizuoti renginį", - sakė pareigūnas, pridūrus, kad panaši situacija buvo ir dėl liepos pabaigoje vasaros estradoje organizuotos fiestos, kuomet neturėdami leidimų, organizatoriai dar prieš kelias savaites iki numatomos renginio klajavo kur papuolė reklaminius skelbimus. Tik renginio išvakarėse, rengėjams įvykdžius keliamus reikalavimus, leidimas ji organizuoti buvo išduotas. "Dar įdomesnė situacija fiksuota šio mėnesio pradžioje, kai plačiai išreklamuotas cirkas taipogi neturėjo išduoto leidimo organizuoti pasirodymą, nors miesto teritorijoje, šalia sporto arenos, sugebėjo savavališkai pasistatyti pasirodymui skirtą cirko palapinę (šapito). Atvykę į vietą, kur ruošiasi pasirodymams ir nustatę pažeidimą, policijos pareigūnai surašė organizatoriams administracines teisės pažeidimo protokolą, todėl cirko pasirodymas taip ir neįvyko", - sakė D. Tumėnas, sutikdamas, kad leidimų išdavimo srityje tvarkos trūksta. Galbūt reikėtų griežčiau žiūrėti į panašius patvirtintos ir savivaldybėje galiojančios tvarkos pažeidimus, o ir atsakingi specialistai turėtų būti budresni ir atsakingesni prižiūrėdami, ar tų tvarkų bei taisyklių laikomasi. Korekcijų "prašosi" ir 2004 m. vasario 12 d. Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta renginių, vykstančių viešosiose vietose organizavimo tvarka.

Pasiklausius visų kalbintųjų specialistų, išvada peršasi viena: jaunimas apie leidimus nežinojo, senimas nepasirūpino, kad jie žinotų... O politikos kvapo užuostis mums nepavyko...

Etnografinėje sodyboje - "Protėvių kelias"

Antradienį Molėtų krašto muziejaus Kulionių kaimo atidaryta tapytojo Virginijaus Kašinsko paroda "Protėvių kelias". Joje pristatomi lietuvių mitologijai skirti paveiksliai. Dailininko teigimu, sąmoningas gilinimasis į protėvių dvasinį paveldą mums atveria gelmes, iš kurių iškyla nuostabūs senieji tautos pasaulėjautos ir pasaulėžiūros klodai, kurie mus įgalina pajusti glaudų žmogaus ir gamtos sambūvį, leidžia geriau suvokti mūsų dabartį ir teikia jėgų žengiant į ateitį. "Tikiu, kad dažnas susimąstome apie savo vietą ir prasmę šiame pasaulyje, apie kraštą, kuriame mums buvo lemta gimti. Manau, kad kiekvienam būtina stengtis suvokti savo Tautą, kurioje gimėme, jos kultūrą, perimti senelių ir tėvų dvasinę patirtį, papročius, visa tai puoselėti ir perduoti ateinančioms kartoms," - sako V. Kašinskas.

"Parodos pavadinimas "Protėvių kelias"- talpus dvasinis įvaizdis, kalbantis apie laiko rato ir mūsų gyvenimo kelio ciklą, - sako šios parodos rengėjas etnokosmologas Jonas Vaiškūnas. - "Protėvių kelias" - tai dvasinis kelias, kuomet tarsi nuo Saulės nuotviekstos dieviškos viršūkalnės išžvalges neapbrėptus akiračius imi leistas į rūkais apgaubtą tėviškės slėnį".

Pasak J. Vaiškūno, mūsų krašte, kaip ir senovės Indijos vedų tradicijoje, buvo įvardijamos dvi laiko rato ir dvasinio kelio kryptys, kurios atitiko du metinio Saulės kelio periodus. Paroda "Protėvių kelias" jau trečioji šių metų paroda Etnografinėje sodyboje. Pavasarį čia buvo eksponuojama Daliaus Stalaušienės nepakartojamų tapybos ant stiklo darbų paroda "Laiko ataudai", vėliau ją pakeitė Ritos Balkutės nuotraukų paroda "Raganos, burtininkai, žmonės blogomis akimis". Sodyboje taip pat galima pamatyti Martynos Kašinskaitės iliustracijų parodą "Skaitant dangaus ženklus. Lietuviško Zodiako pėdsakais".



www.vilnius.lt

Kelias Kristijono Donelaičio takais

Rugpjūčio 22 - 24 dienomis Molėtų kūrybinis jaunimas, besiburiantis prie viešosios bibliotekos, literatų brolijos ir Molėtų rajono plėtros sąjūdžio, ruošiasi keliauti Donelaičio keliais, minint šio iškilaus tautos poeto metines. Kaip sakė viešosios bibliotekos direktorės pavaduotoja N. Stančikienė, vykdamas projektą "Kūrybinio jaunimo sambūris" ir gavus dalinį finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos bei Molėtų rajono savivaldybės, į kelionę vyks įvairiomis kultūrinėmis veiklomis užsiimantys jauni žmonės. "Rašantis, dainuojantis, grojantis jaunimas turės galimybę ne tik aplankyti naujas vietas, susipažinti su žymaus lietuvių literatūros klasiko Kristijono Donelaičio gyvenimo ir kūrybos vietomis, bet ir pabendrauti. Pagal šį projektą tokias kultūrines keliones organizuojame jau šešiolikis metus, o šiemet bus išleista ir penkioliktoji knygelė, kurioje savo vietą suras kūrybinio jaunimo darbai", - sakė N. Stančikienė.

"Vilnius" informacija

EUROLANGAI
PLASTIKINIAI LANGAI
BALKONŲ STIKLINIMAS
ŠARVO DURŲ GAMYBA
ROLETAI, ŽALIUZĖS

NUOLAIDOS IKI 62%

Tel. 867387466, el.p. linas.gresius@gmail.com
Vilniaus g. 95, Molėtai
(IKI parduotuvės patalpose)

RYGOS MIESTO ŠVENTĖJE - TAURĖS LIETUVOS ČEMPIONAMS

(Atkelta iš 4 psl.)

žybose dalyvavo po keturias Lietuvos ir Latvijos bei dvi Estijos komandos. Po varžybų surengta iškilminga apdovanojimų ceremonija. Apdovanojimus gavo:

vanojus tarptautinių varžybų nugalėtojus ir prizininkus, buvo oficialiai paskelbti ir apdovanoti Lietuvos spinningautojų lygos šių metų čempionato nugalėtojai ir prizininkai. Čempionų taurės asmeninėje ekipažų

įskaitoje Kiserers ežero pakrantėje įteiktos Sigitui Lukštai ir Gintautui Šiukščiui. Taipogi molėtiškiai iš Latvijos parvežė ir trečiosios vietos tau-

rę komandinėje įskaitoje. Lietuvos spinningavimo čempionai Sigitas ir Gintautas atstovaus Lietuvos komandai pasaulio čempionate, kuris vyks spalio mėnesį Prancūzijoje.

"Vilnius" informacija

Baigiama VŠĮ Molėtų ligoninė patalpų renovacija pagal ES struktūrinių fondų finansuojamą projektą

VŠĮ Molėtų ligoninė (toliau - Ligoninė) buvo nepakankamai išvystyta ir menkai efektyvi sveikatos gydymo infrastruktūra bei sveikatos priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumas. Ligoninės medicinos ir modernios diagnostinės medicinos įrangos antrinio lygio ambulatorinėms paslaugoms teikti, priėmimo-skubios pagalbos įranga buvo pasenusi ir neefektyvi, o palai komojo gydymo ir slaugos skyriuose nebuvo visos tokios paslaugoms teikti būtinos įrangos. Ligoninės patalpos buvo prastos būklės ir toliau neremontuojamos nebe-

liatyvosios pagalbos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas VŠĮ Molėtų ligoninėje" (Projekto Nr. VP3-2.1-SAM-10-V-01-074) (toliau vadinama - Projektas). Projektas buvo finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo bei Lietuvos valstybės biudžeto lėšomis, pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto "Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra" įgyvendinimo priemonę VP3-2.1-SAM-10-V "Ambulatorinių, palai komojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei stacionariųjų paslaugų optimizavimas".

Projektas pradžia 2010 m. birželio mėn. 30 d. Projektas tęsėsi iki 2014 m. rugpjūčio mėn. 30 d. Bendra projekto vertė - 3 356 536 Lt.

Projektas tikslas - ambulatorinės diagnostikos, dienos chirurgijos, priėmimo ir skubios pagalbos, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas.

Projektu numatoma įsigyti diagnostinės, dienos chirurgijos, priėmimo ir skubios pagalbos, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo priemonę: įsigyti diagnostinės, dienos chirurgijos, priėmimo ir skubios pagalbos, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo priemonę: įsigyti diagnostinės, dienos chirurgijos, priėmimo ir skubios pagalbos, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo priemonę.



medicinos įranga antrinio lygio ambulatorinėms paslaugoms teikti; suremontuotos patalpos, skirtos dienos chirurgijos paslaugoms teikti (apie 315 m²); įsigyta priėmimo-skubios pagalbos skyriui reikalinga medicinos įranga; suremontuotos palai komojo ir slaugos skyriaus patalpos (Ligoninės IV aukštas, apie 792 m²); suremontuotos palai komojo ir slaugos skyriaus patalpos (Ligoninės II aukštas, apie 115 m²); įsteigtos 2 palai tyvosios pagalbos vietos, tam nupirktos specialios lovos ir įsigyta medicinos bei slaugos įranga, skirta slaugos ir palai komojo gydymo bei palaikomojo gydymo paslaugoms teikti.

VŠĮ Molėtų ligoninė nuo šiol turės tiek modernias patalpas, tiek modernią įrangą, todėl pagerės įstaigos įvaizdis, bus lengviau pritraukti didesni skaičių pacientų bei didesni finansavimą. Pagerės teikiama paslauga

gų kokybė, darbo sąlygos darbuotojams, padidės paslaugų prieinamumas, atsiras galimybė vienu metu aptarnauti daugiau pacientų, kas padės dar geriau pasirūpinti rajono gyventojų sveikata. Ligoninės darbuotojai, dirbdami su nauja įranga, galės geriau išnaudoti savo gebėjimus bei žinias, moderni įranga suteiks naujų tobulėjimo ir kvalifikacijos kėlimo galimybių. Gyventojai labiau pasitikės ligoninės teikiama paslauga, mieliau rinksis šios ligoninės teikiama paslauga. Projekto rezultatai galės pasinaudoti daugiau nei 20 000 Molėtų rajono gyventojų.

Informacija apie vykdomą Projektą teikiama ir telefonu - (8 383) 517 42.

(užs.)



TV PROGRAMA

PENKTADIENIS Rugpjūčio 22 d. LTV 06.05 Labas rytas, Lietuva! 09.00 "Komisarar Reksas" 10.00 Visi namie 10.30 Plaukimo čempionatas... 06.05 Klausimėlis.lt. 06.15 Pagalbos ranka 06.40 Nacionalinė paieškų tarnyba 07.30 Bėdų turgus 08.30 Gimtoji žemė 09.00 "Haudis Gaudis" 09.25 "Aivenhas" 09.50 "Čaplinaš"

07:45 Kas naujo, Skūbi-Dū? 08:10 Sunkus vaikas 08:35 Tomo ir Džerio pasamūšis 09:00 Sveikatos ABC televizorina 10:00 "Pramuštalgiai išskilauja" 11:30 Piratiškos atostogos 13:25 Lobiai O.K. 15:30 Mano puikioji auklė 16:30 Didingasis amžius 18:30 Žinios 18:55 Sportas 18:58 Orai 19:00 Teleloto 20:00 Velvet 21:40 Sklinda gandai 23:40 Velnio advokatas 06:55 Redakajus 07:25 Mažieji išdykėliai 08:00 Didvyrių draugužiai 08:30 Gufis ir jo sūnus Maksas 09:00 Antinas Narsuolis 09:30 Statybų TV 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 10:30 Gražuolės iš pieninės 12:40 Mano boso dukra 13:55 Ilgai ir laimingai 16:15 Kobra 11 17:20 Ekstrasensai detektyvai 18:30 TV3 žinios 19:00 Karibų piratai. Ant keistų bangų 21:45 Kietas riešutėlis 4.0 00:20 Mirtina priesaika 07:00 Yra kaip yra 07:55 Nacionalinė loterija 08:00 Galileo 08:30 Tauro ragas 09:00 Mitų grovėjai 10:00 Pašėlusios močiutės 10:50 Gamta iš arti 11:00 Meilės sala 12:00 Monstrų medžiotojas 13:00 Prajuokink mane 14:00 Sveikinimai 16:00 Mughtaro sugrįžimas 17:00 Brolis už brojį 18:00 Ekstrasensai detektyvai 19:00 "Rosamunde Pilcher. Meilės sparnai" 21:00 Babkės 22:50 Kvaila teorija 06:05 Labas rytas, Lietuva 09:00 Komisarar Reksas 10:00 Namelis prerijose 11:00 Baltijos kelio 25-metis 12:00 Šiaurietiškas būdas 12:30 Afrika 13:30 Savaitė 14:00 Žinios 14:15 Laba diena, Lietuva 15:45 Žinios 16:00 Komisarar Reksas 17:00 Puaro 18:00 Šiandien 18:30 Naisių vasara 19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba 20:25 Loterija "Perlas" 20:30 Panorama 21:00 Frankenšteinas 22:00 Loterija "Perlas" 22:05 Išgelbėti "Titaniką" 23:00 Vakaro žinios 23:15 Užsienio naujienos 23:30 Šnipai 00:30 Senis 06:35 Beprotiški mažųjų nuotyčiai 07:00 Tomas ir Džeris 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris 08:50 Sklinda gandai 10:45 Boltas 12:30 Tomo ir Džerio pasakos 12:55 Kung Fu Panda 13:20 Ogis ir tarakonai 13:30 Kempiniukas Plačiakelnis 13:55 Pavogtas gyvenimas 14:50 Be kaltės kalta 17:00 Labas vakaras, Lietuva 07:00 Pilotas Balu 07:30 Simpsonai 08:00 Brazilijos aveniu 09:10 Vestuvių muzikantai 10:10 Visada sakyk visada 11:10 Visos Australijos dul-kės 11:55 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai 12:20 Šeimoms reikalai 12:50 Transformeriai. Praimas 13:20 Antinas Narsuolis 13:50 Pilotas Balu 14:20 Simpsonai 14:50 Nuostabi meilė 16:45 Moterys meluoja geriau 17:50 Kvieskite daktarą! 18:15 Draugiškos krepšinio rungtynės. Iranas - Lietuva 20:15 TV3 žinios 21:00 Lūšnyių milijonierius 23:20 Advokatas iš Linkolno 06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06.05 Popietė su Algimantu Čekuoliu 06.30 Šventadienio mintys 07.00 Ryto suktinis 08.00 Girių horizontai 08.30 Kaimo akademija 09.00 "Haudis Gaudis" 09.25 "Aivenhas" 09.50 "Čaplinaš" 10.00 Gustavo enciklopedija 10.30 Europos plaukimo čempionatas 12.30 "Šiaurietiškas būdas" 13.00 "Afrika" 14.00 "Puaro" 16.00 Žinios 16.10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16.45 Klausimėlis.lt. 17.00 Europos plaukimo čempionatas 19.00 Kėliai. Mašinos. Žmonės. 19.30 "Forsaitų saga" 20.30 Panorama. 20.50 Savaitė 21.20 "Greičio svajonė" 23.50 "Puaro"

17:30 24 valandos 18:30 Žinios. Kriminalai 19:30 Tikras gyvenimas 20:35 Baisiausia mano gyvenimo savaitė 21:30 Žinios. Verslas 22:10 Mentalistas 23:10 Judantis objektas 00:10 Paskutinė tvirtovė 07:00 Pilotas Balu 07:30 Simpsonai 08:00 Brazilijos aveniu 09:05 Meilės sūkurėje 10:10 Visada sakyk visada 11:15 Karibų piratai 14:20 Simpsonai 14:50 Nuostabi meilė 16:45 Moterys meluoja geriau 17:50 Kvieskite daktarą! 18:30 TV3 žinios 19:30 Ginklo broliai 20:00 Misija interjeras 21:00 Meilė ar pinigai? 21:30 TV3 vakaro žinios 22:00 Privati praktika 23:00 Viena diena 06:00 Sveikatos ABC televizorina 06:45 Gamta iš arti 07:00 Mughtaro sugrįžimas 08:00 Mistinės istorijos 09:00 Meilės sparnai 11:00 Laukinis 12:00 Svotai 13:00 Mughtaro sugrįžimas 14:00 Mano virtuvė geriausia 15:00 Amerikos talentai 16:00 Striksės 17:00 Mughtaro sugrįžimas 18:00 Žinios 18:25 Detektyvė Džonson 19:20 Policijos akademija 20:15 Patrulis 21:00 Farai 21:30 Griausmingieji Čarlio angelai 23:30 WRC Pasaulio raliio čempionatas 00:35 Detektyvė Džonson 07:00 Yra kaip yra 07:55 Nacionalinė loterija 08:00 Galileo 08:30 Tauro ragas 09:00 Mitų grovėjai 10:00 Pašėlusios močiutės 10:50 Gamta iš arti 11:00 Meilės sala 12:00 Monstrų medžiotojas 13:00 Prajuokink mane 14:00 Sveikinimai 16:00 Mughtaro sugrįžimas 17:00 Brolis už brojį 18:00 Ekstrasensai detektyvai 19:00 "Rosamunde Pilcher. Meilės sparnai" 21:00 Babkės 22:50 Kvaila teorija 06:05 Labas rytas, Lietuva 09:00 Komisarar Reksas 10:00 Namelis prerijose 11:00 Baltijos kelio 25-metis 12:00 Šiaurietiškas būdas 12:30 Afrika 13:30 Savaitė 14:00 Žinios 14:15 Laba diena, Lietuva 15:45 Žinios 16:00 Komisarar Reksas 17:00 Puaro 18:00 Šiandien 18:30 Naisių vasara 19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba 20:25 Loterija "Perlas" 20:30 Panorama 21:00 Frankenšteinas 22:00 Loterija "Perlas" 22:05 Išgelbėti "Titaniką" 23:00 Vakaro žinios 23:15 Užsienio naujienos 23:30 Šnipai 00:30 Senis 06:35 Beprotiški mažųjų nuotyčiai 07:00 Tomas ir Džeris 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris 08:50 Sklinda gandai 10:45 Boltas 12:30 Tomo ir Džerio pasakos 12:55 Kung Fu Panda 13:20 Ogis ir tarakonai 13:30 Kempiniukas Plačiakelnis 13:55 Pavogtas gyvenimas 14:50 Be kaltės kalta 17:00 Labas vakaras, Lietuva 06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06.05 Popietė su Algimantu Čekuoliu 06.30 Šventadienio mintys 07.00 Ryto suktinis 08.00 Girių horizontai 08.30 Kaimo akademija 09.00 "Haudis Gaudis" 09.25 "Aivenhas" 09.50 "Čaplinaš" 10.00 Gustavo enciklopedija 10.30 Europos plaukimo čempionatas 12.30 "Šiaurietiškas būdas" 13.00 "Afrika" 14.00 "Puaro" 16.00 Žinios 16.10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16.45 Klausimėlis.lt. 17.00 Europos plaukimo čempionatas 19.00 Kėliai. Mašinos. Žmonės. 19.30 "Forsaitų saga" 20.30 Panorama. 20.50 Savaitė 21.20 "Greičio svajonė" 23.50 "Puaro" 06:35 Beprotiški mažųjų nuotyčiai 07:00 Tomas ir Džeris 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris 08:50 Sklinda gandai 10:45 Boltas 12:30 Tomo ir Džerio pasakos 12:55 Kung Fu Panda 13:20 Ogis ir tarakonai 13:30 Kempiniukas Plačiakelnis 13:55 Pavogtas gyvenimas 14:50 Be kaltės kalta 17:00 Labas vakaras, Lietuva 06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06.05 Popietė su Algimantu Čekuoliu 06.30 Šventadienio mintys 07.00 Ryto suktinis 08.00 Girių horizontai 08.30 Kaimo akademija 09.00 "Haudis Gaudis" 09.25 "Aivenhas" 09.50 "Čaplinaš" 10.00 Gustavo enciklopedija 10.30 Europos plaukimo čempionatas 12.30 "Šiaurietiškas būdas" 13.00 "Afrika" 14.00 "Puaro" 16.00 Žinios 16.10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 16.45 Klausimėlis.lt. 17.00 Europos plaukimo čempionatas 19.00 Kėliai. Mašinos. Žmonės. 19.30 "Forsaitų saga" 20.30 Panorama. 20.50 Savaitė 21.20 "Greičio svajonė" 23.50 "Puaro" 06:35 Beprotiški mažųjų nuotyčiai 07:00 Tomas ir Džeris 07:25 Kempiniukas Plačiakelnis 07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris 08:50 Sklinda gandai 10:45 Boltas 12:30 Tomo ir Džerio pasakos 12:55 Kung Fu Panda 13:20 Ogis ir tarakonai 13:30 Kempiniukas Plačiakelnis 13:55 Pavogtas gyvenimas 14:50 Be kaltės kalta 17:00 Labas vakaras, Lietuva

Paversk svajones į tvirtybės tiltą, Keturiasdešimt šviti su aušra! Neleisk likimui kryžkelėj apvilti, Bet ažuolu šlamėki visada. Ne visos audros nuoskaudas palieka Po jų nušvinta mėlynas dangus... Tegu tikrove virsta tavo siekliai, Lai negandų tavam kely nebus. Annionių bendruomenės pirmininkę ČESLAVĄ BAREIŠIENĘ Jubiliejaus proga sveikina bendruomenės nariai

PARDUODAME: Javų kombainą Claas Consul (pjaunamoji 3m, smulkintuvas), mini eskavatorių Bobcat 322, (2002 metų), sunkvežimį MB 4140 (1998 metų, 8x6 važiuoklė, kablys keičiamais kėbulams), vilkiką Volvo FM7 (važiuoklė 6x4, 1999 metų), sunkvežimį Iveco 75E17 (savivartis, bendra masė 7,4t), vilkiką Renault Magnum (1999 metų, 6x2 važiuoklė), eskavatorių JCB818 (vikšrinis, 18t), greiderį VHG (6x4 važiuoklė), šieno-šaudų presą Fortschritt K442, šienapjovę Krone AM242 ir AM282 (pakabinama, 2,4m ir 2,8m užgriebis), plūgus (2-4 korpusų Overum, Kverneland), medžių kirtimo ir genėjimo galvutę LogMax750, šakų smulkintuvą, žirklinį keltuvą, autopakroveją Hegg (keliamoji galia 12t) Sunkvežimius Scania, Volvo, Mercedes dalimis, naudotas sunkvežimių padangas. Tel: 8 698 46745, 8 686 23411

UAB "ARISTOMA" ATLIKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus. Vilniaus g. 103, Molėtai, 8 656 08678 el. p. info@aristoma.lt

REPETICIJA...AŽUOLŲ GATVĖJE!

Sekmadienio popietę repeticija po atviru dangumi surengė Lietuvos aklių ir silpnaregių sąjungos (LASS) Molėtų filialo kaimiškos muzikos kapela "Berželis", vadovaujama Prano Pliuškos. Ne pirmą kartą tokias repeticijas rengiančios kapelos nariai Pranas Pliuška, Genutė Žigelienė, Pranas Minkštimas, Elytė Turlienė, Genutė Šlepikienė šiuo kartu repetavo ir koncertavo Molėtų Ažuolų gatvėje. Į repeticiją susirinko ir būrys klausytojų, o vaikai netgi šoko. Tris valandas vyksusi repeticija neprailgo nei kapelai, nei muzikos atėjusiems pasiklaustyti molėtiškiams, kurie dėkojo už smagią sekmadienio popietę. Užvakar kaimiškos muzikos kapela "Berželis" buvo išvykusi į Kupiškį bei dalyvavo LASS Kupiškio filialo teatro "Akimirka" jubiliejinėje šventėje.

RUGSĖJO IŠVAKARĖSE - METODINĖ DIENA

Kaip informavo Molėtų švietimo centro direktorė Romualda Žviniėnė, po vasaros atostogų prie darbų grįžtantys rajono pedagogai, įstaigų vadovai rugpjūčio 28 d. rinksis į rajono mokytojų metodinę dieną, kurios tema "Kas lemia mano mokyklos sėkmę?". Ją organizuoja Kultūros ir švietimo skyrius bei švietimo centras. Pirmosios dalies metu bus skaitomi pranešimai, kaip kiekviena mokykla išsivaizduoja savo sėkmę, o antroji dalis teks mokyklų vadovams. "Tai bus išskirtinai darbinė diena, kurios metu planuojamas pristatyti naujoves, aptarti aktualius klausimus ir taip pasiruošti naujiems mokslo metams", - sakė R. Žviniėnė.

PRENUMERUOKITE SAVO KRAŠTO LAIKRAŠTĮ "VILNIS"! SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta. Tel. 868607635 Leonas

STOGAI IR FASADAI RUUKI • lietaus vandens nuvedimo sistema • skardos lankstinių gamyba • konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas K VIDARA Utena, Pramonės g. 7 Tel. (8 389) 51168 Mob. Tel. 8 685 49598, 8 655 66803

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus 1m² 5Lt Tel. 8 606 43131

SUNKVEŽIMIO SU KRANU NUOMA TEL.: 860651382, 860890137

TVENKINIŲ KASIMAS Sklaido gruntą. Dirba ratiniais, vikšriniais ekskavatoriais. Atveža skalda, žvyrą. Montuoja ritinius. Tel. 8687 43723

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Molėtų tinklo eksploatavimo grupė Grubiškių k., Kumonių k. (dalis), Traniškių k.	rugpjūčio 28-29 d.	08-17 val.

Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba internete www.lesto.lt

Informuojame, kad 2014-08-29 12.00 val. bus atliekami žemės sklypo kad. Nr. 6220/0002:0132, esančio Labotiškių k., Dubingių sen., Molėtų r., ženklinimo darbai. Kviečiame dalyvauti gretimų sklypų kad. Nr. 6220/0002:0150 mirusios savininkės Stanislovas Liubartienės paveldėtojus, kad. Nr. 6220/0002:0107 savininką Jurgį Kazlauską. Rengėjas-Mariaus Urbanavičiaus individuali veikla, Sausio 13-osios g. 31, Vilnius. Jei negalėsite atvykti, prašome iki 2014-08-27 raštu informuoti rengėją. Tel. 862205995 el. p. MariusMatavimai@gmail.com

Informuoju, kad Molėtų raj. Alanos sen. Semeniškio k. 2014-08-29 d. 10:00 val., Laimai Guobieniui, bus atliekami žemės sklypo Nr. 6254/0002:0025 kadastriniai matavimai. Gretimo sklypo savininkės Eleonoros Žalalienės paveldėtojus prašome kreiptis į Kristinos Stašelytės individualią įmonę, tel. 8-613-76258

Informuojame, kad 2014-09-02 nuo 10 val. bus atliekami žemės sklypo, esančio Molėtų r. sav. Inturkės sen. Laukininkų k. (kadastrinis Nr. 6230/0004:363), kadastriniai matavimai. Kviečiame gretimų žemės sklypų (kadastriniai Nr.: 6230/0004:126 ir 6230/0004:359) - savininkus, paveldėtojus ar įgaliotus asmenis dalyvauti numatytų darbų metu. Kontaktinis asmuo - Irmantas Valančius, Mob. Tel.: 8-611-16520, Adresas: Kementos g. 9-3, Giedraičiai, Molėtų r. sav., irmantas.matavimai@gmail.com

Informacija apie patvirtintą teritorijų planavimo dokumentą
2014-07-25 Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B6-762 patvirtintas žemės sklypų (kadastriniai Nr. 6244/0003:398, Nr. 6244/0003:399) Molėtų r. sav., Luokesos sen., Bebrusų k. detalūs planas. Planavimo tikslas žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6244/0003:398) padalinimas į du sklypus, vieno sklypo žemės naudojimo paskirties keitimas į kitą paskirtį, gyvenamosios teritorijos ir prijungimas prie kitos paskirties žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6244/0003:399).

Įsakymas ir patvirtintas planavimo dokumentas skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

UAB "MOLETŲ DUJOS"
DUJOS Į NAMUS
8612 24444 (mieste)
8620 51460 (rajone)
Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžia) DUJOS 50L IR 27 L pigiau pasiimant patiems
www.moletudujos.lt

Šiltinamieji pastatai - užpildome oro tarpus ekovata, termo-puta, poliuretano.
Tel. 8606 85525

Dėl staigios brangaus tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame Liudą Pusvaškienę.
Žiūrų kaimo bendruomenė "Žiūrai ir kaimynai"

Nuoširdžiai užjaučiame Ingą Gaižutienę dėl mylimos mamytės mirties.
Molėtų rajono Vartotojų kooperatyvo darbuotojai

SMULKINU ŽOLĘ.
Tel. 869819973

Pievų sienavimas, smulkinimas.
Tel. 8698 17636

Pievų sienavimas žolės smulkinimu Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

SMULKINA-ŠIENAUJA pievų žolę. Tel. 864737636

Stogai, šiltinimas ir kt. darbai. Didelė patirtis. Tel. 861016679

SMULKINU IR PJAUNU ŽOLĘ. Tel. 8618 89809

PADANGOS PROTEKTA



Pristatomė nemokamai!
www.protekta.lt
8 698 50 188,
(8 45) 51 03 23

GAMINA, MONTUOJA INDEKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

Nuolaidų lietus „DOVANOJE“ (buvęs kino teatras) %

Prekės mokyklai, kuprinės nuo 14L! Nuolaidos moteriškiems rūbams, dovanoms, papuošalams, sidabro ir aukso gaminiams! Skubėkite! **Paskutinis dviratukų išpardavimas!**
Čia Jūs visada laukiami!

Ratinio ekskavatoriaus - krautuvo paslaugos, nuoma. Tel. 8648 84067
www.exskavatoriauspaslauga.lt

PREKYBA NAUDOTAIS BALDAIS
www.baldaiukmerge.lt
www.svetainesbaldai.lt
8 614 Ukmergės r., 8680 08266 Šešuoliai 44531

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAZŲ VARTAI
Tel. (8-640) 44255

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomieji, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tomas, tel. 8 617 62 969

SKALBYKLA - VALYKLA
Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
8673 33232

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapią) TERMOPUTA, POLIURETANU
Tel. 8 689 68 528

Vandens gręžiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiama garantija. Tel. 8699 81270

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje ištisus metus. Garantija, aptarnavimas. www.melkerlita.lt
Tel.: 861608020, 868683265

Mobiliu juostiniu gateriu pjaunama medieną jūsų pasirinktoje vietoje. Kokybės ir gerą kainą garantuojame. Tel. 8603 97608

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.
Tel.: 8656 47092, 52060

PLASTIKINIAI LANGAI

LAUKO DURYS VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI 50%
8383 51000,
865527658, 8685 21557
ŠESTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

ŠARVO DURYS, ŽALUZES, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

ĮRENGIAME nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui). KASAME tranšėjas vandentiekiai, JUNGIAME hidroforus.
Tel. 867501059 www.kasyba.com

ŠALDYTVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS
Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. Garantija iki 2 m.
Tel. 8682 21091

NUOMA

IŠNUOMOJAMOS gamybinės patalpos su atskiru įėjimu (II aukštas, 70 m²) Vilniaus g. 103, Molėtuose.
Tel. 8698 05251

IŠSINUOMOTUME 2-3 kambarių butą ar dalį namo ilgiam laikotarpiui. Galime sumokėti už metus į priekį.
Tel. 8686 52609

Išnuomojamos komercinės patalpos Molėtų mieste (80m² miesto komunikacijos šildymas vietin šildinys). Tel. 868627698

Išnuomojamos patalpos miesto centre, tinkančios komercinei veiklai. Tel. 868788076

Dengiame stogus prilydomomis bituminėmis dangomis. Stogdengiai turi ilgametę patirtį. Suteikiama garantija. Tel. 868244541

REIKALINGA Autoservisui reikalingi darbininkai. Tel. 867640180

Kviečiame profesionalus, kurie dalyvaus UAB „Utenos mėsa“ technologinių procesų įgyvendinime ir tobulinime, kartu su vadovų ir kolegų komanda įgyvendins BIOVELA Group pagrindinį tikslą - kokybiškai, skaniai ir socialiai maitinti žmones, nuolat rūpintis produktų kokybe.

INŽINIERIUS-MECHANIKAS

Darbo aprašymas
• Techninių projektų parengimas, sąmatų apskaičiavimas, įgyvendinimo kontrolė.
• Iškilusių techninių problemų sprendimas.
• Naujovių diegimas, įrangos modernizavimas.
• Darbų organizavimas, vadovavimas pavaldiesiems darbuotojams.

ŠALDYMO IR ORO KOMPRESORINĖS MEISTRAS

Darbo aprašymas
• Kompresorinės priežiūra, remontas.
• Vamzdynų izoliacija.
• Naujų sistemų diegimas, techninių projektų įgyvendinimas.
• Nustatytų veiklos funkcijų tikslus atlikimas.

Išsami informacija apie šiuos darbo pasiūlymus www.biovela.lt/karjera.
Telefonas pasiteiravimui: +370 389 63 506

SBA* įmonių grupei priklausanti AB „Utenos trikotažas“ - tai didžiausia trikotažo produkcijos gamintoja Lietuvoje ir taip pat viena moderniausių gamybos įmonių Centrinėje ir Rytų Europoje. AB „Utenos trikotažo“ gamybiniai pajėgumai aplina pilno ciklo gamybą nuo mezgimo iki galutinio produkto pateikimo vartotojui. Apie 90 proc. bendrovės pagaminamos produkcijos yra eksportuojama ir parduodama Vakarų Europos stambiems mažmeninės prekybos tinklams. Šiuo metu veikia orientuojama į inovatyvių pluoštų gamybos segmentą ir aukštos pridėtinės vertės drabužių kūrimą. www.ut.lt

Šiuo metu įmonė didina siuvimo pajėgumus ir **IEŠKO PARTNERIŲ, NORINČIŲ ORGANIZUOTI SIUVIMO PASLAUGOS VEIKLĄ** Galime nuomoti siuvimo įrengimus, teikti technologinį bei darbuotojų parinkimo, apmokymo konsultavimą. Pasiūlymų laukiame iki 2014 m. rugsėjo 12 d. loreta.ribockiene@ut.lt, Kontaktinis asmuo Loreta R. 8 389 63026 darbo metu

HODA
UAB "HODA"
(plastiko gaminių liejimo įmonei, esančiai Verbiškių k., Molėtų r.)
REIKALINGI DERINTOJAS (-A)

Darbo pobūdis:
- Plastiko liejimo įrengimų derinimas, priežiūra, formų keitimas, gamybos priežiūra
- Darbas pamaininis.
Reikalavimai:
- Techninis išsilavinimas
- Derintojo, mechaniko ar panaši darbo patirtis
- Anglų kalbos žinios - privalumas
- Darbo kompiuteriu įgūdžiai - privalumas

ŠALTALAVIS-REMONTININKAS

Reikalavimai:
- Techninis išsilavinimas
- Darbo metalo apdirbimo ar panaši darbo patirtis
- Sugebėjimas skaityti brėžinius. Darbo su Autocad, Solidworks ar panašiomis programinėmis priemonėmis - privalumas
- Anglų kalbos žinios - privalumas
CV siųsti info@hoda.lt nurodant pageidaujamas pareigas arba skambinti tel. 865632232

LIEJAME pamatus, STATOME karkasinius, rąstinius namus, AT-LIEKAME gerbūvio darbus, TVAR-KOME pakrantes. Tel. 860399226

ĮMONEI REIKALINGA BUHALTERĖ.
Tel. 869805251

Transporto įmonė, sėkmingai dirbanti jau 18 metų, SIULO DARBA tarptautinių reisų vairuotojams Vakarų Europoje (Nauji "Volvo" vilkikai su užuolaidinėmis puspriekabėmis). **REIKALAVIMAI:**
- turėti E kategoriją;
- darbo patirtis ne mažiau 2 m. ES šalyse;
- atsakingumas, pareiškumas.
Tel. 8682 45800

Medienos apdirbimo įmonei UAB "Medinis Pasaulis" (7 km nuo Molėtų) REIKALINGI:
- MEDIENOS APDIRBĖJAI;
- ŠALTALAVIS-REMONTININKAS.
Atlyginimas mokamas pagal išdirbį. Tel. 838344100

Reikalingas ekskavatorininkas. Darbas su vikšriiniu ekskavatoriumi.
Tel: 8 698 46745

UAB „UTENOS TECHNINIŲ APŽIŪRŲ CENTRO“ INFORMACIJA

Įmonė IEŠKO naujų darbuotojų, norinčių ĮGYTI AUTOMOBILIŲ TECHNINĖS APŽIŪROS KONTROLIERIAUS KVALIFIKACIJĄ ir DIRBTI Utenos TAC, Molėtų TAS

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 3-375 patvirtinti reikalavimai techninės apžiūros kontrolieriaus kvalifikacijai įgyti:

- turėti ne žemesnį kaip aukštesnįjį (aukštąjį neuniversitetinį) technologijos mokslų studijų srities transporto arba mechanikos inžinerijos krypties išsilavinimą;
- turėti ne trumpesnį kaip pusės metų (asmenys su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu) arba vienerių metų (asmenys su aukštesniojo universitetiniu išsilavinimu) praktinio darbo, susijusio su transporto priemonių techninės būklės įvertinimu, technine priežiūra, remontu ar eksploatacija, stažą;
- turėti teisę vairuoti A, B ir C kategorijų transporto priemones;
- turėti darbo kompiuteriu įgūdžius;
- būti nepriekaištingos reputacijos

Jeigu Jus domina šios pareigos ir atitinkate VISUS jai keliamus reikalavimus, siųskite mums savo gyvenimo aprašymus (CV) el. paštu utena@vta.lt, arba kreipkitės tiesiogiai į įmonės administraciją. Tinkamiausi kandidatai bus atrinkti, asmeniškai informuoti ir pakviesti į darbo pokalbį.

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

ŽUKB "Krekenavos mėsa" PERKA GALVIJUS KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS Tel.: (8-614) 93124

UAB „GIVONEDA“ PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas. 869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

Igaliotas UAB „Agrovet“ atstovas UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglių karves. Tel. 865020604

UM UTENOS MĖSA BRANGIAI PERKA GALVIJUS Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius Moka iš karto! Tel. 8 620 33544

AGROVET MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI "Agrovet" superka galvijų prieauglių karves. Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693 8-656-93101

BRANGUS GALVIJŲ SUPIRKIMAS: Buliai, telyčios, veršeliai. Tel. 8603 73008

Miškų projektai brangiai perka MIŠKUS bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas 8-676-41155 Brangiai perka įvairių mišką. Tel. 8651 39039

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

MSK "Aukštaitijos šilas" PERKAME: MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus. RENGIAME: Miškotvarkos projektus. Tel. Fax. 8 383 52308 Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias. Sveria. Moka prieš patys. Sumoka iš karto Pasikrauna patys. Tel. 8662 50592

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sažiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

UAB "PAJŪRIO" Be TARMĖSINĖ PININKŲ PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

UAB „BOVARIUS“ Perka veršelius auginimui Belgų buliukai – 16 Lt Belgų telyčaitės – 11,70 Lt Mėsiniai buliukai – 8 Lt Tel. 868889863

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,70 Lt/kg, BULIUS iki 5,10 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

PRIVATI GIRININKIJA Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus. Tel. 8 620 87788

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

Įmonė brangiai PERKA bet kokio ėmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

Didžiausia kaina Molėtuose perku auksą, sidabrą, gintarą, jų gaminius ir laužą. Skolinu pinigų už užstatą. Tel. 8644 79999

UAB „Ažuolijs LT“ MIŠKOTVARKOS ĮMONĖ PERKA MIŠKĄ miško savininkų konsultavimas miškotvarkos projektai miško vertės nustatymas Tel. (8-650) 8 05 15 www.azuolijs.lt

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti dauzti, nevažiuojantys. Pasiimame, sutvarkome dokumentus. Tel.: 8646 17715, 8601 61510

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSKAITOMI IŠ KARTO. Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, raštai). Brangiai moka. Atsiskaito iš karto ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje Tel.: 8698 13566, 8610 45442, el.p.: aldaspat@gmail.com

NIKSOFT UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI. Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM. Tel.: 8685 84392, 865539431

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektus ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.:867203225

Automobilius, sunkvežimius įv. būklės, jų variklius, lengvojo automobilio priekabą, T-25 arba savadarbį traktorių. Tel. 8602 68524

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS Už 1 ha mokame iki 50 000 Lt. Domina brandūs ir įvairios sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Rinkoje nuo 2001 metų. Tel. 8-62-62-63-63

BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS. Tel. 8-633-33333; 8-644-44444

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 659 99 929

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI (iki 2 mėn.) Ypač brangiai - belgų mėlynuosius. Mokame 6-21% PVM Sveriamo elektroninėmis svarstyklėmis Tel. : (8-659) 95647, (8-604) 44438

Lietuvos - Izraelio įmonė BRANGIAI PERKA veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamo el.svarstyklėmis. Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

NENAUDOJAMĄ BUTINĘ TECHNIKĄ: šaldytuvus, dujines, skalbykles, indaploveis ir kt. elektrinius prietaisus. Tel. 864755899

PERKA ekskavatorių JUMZ. Tel. 860025341

PERKA ĮVAIRIUS ARKLIUS MOKA PVM. Tel. 8687 15150

PARDUODA

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.:8687 27293, 8688 54330

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

"Siesarties" sodų bendrijoje parduodamas sklypas. Tel. 8676 34126

230V, 400V malūnus, traiškytuvus, pašarų smulkintuvus, inkubatorius, motoblokus ir kt. ATVEŽAME. www.visimalunai.lt Tel.864385888

Medines vidaus ir lauko dailylentes, grindines ir pakalimo lentas. Tel. 8698 48803

Žemės sklypą (95 a, 5 km nuo Molėtų, pušynas, yra leidimai statybai). Tel. 8676 04462

Parduodamos namų valdos Aplinkkelio g., Molėtuose (prie "Lelijos", miesto vandentiekis, kanalizacija, elektra). Tel. 8687 36104

PARDUODAMOS GAMYBINĖS PATALPOS TOLIEJUOSE TEL. 8 698 12778

PARDUODA 3 kambarių butą (Ažuolų g.1). PERKA 1-2 kambarių butą. Tel. 861528331

Parduoda įvairių rūšių malkas 3 m ilgio raštais. Atvežame miškovežiu po 30 ir 60 erdviųjų kubų. Tel. 868091919

PARDUODAMA sodyba prie ežero sodų bendrijoje "Siesartis" (sklypo plotas 6 arai, namo -90m², vietinė kanalizacija, šiltas vanduo, visi patogumai, baldai, buitinė technika, svetainėje gražaus dizaino židinis) ir greta esantis 5 arų miško sklypas (galimos statybos). Abiejų sklypų kaina -149000 Lt (kaina derinama). Tel. 8676 96764

Parduoda iš namų žieminius, sėklinius, pašarinius akutuotus (šernų nemėgstančius) kviečius. Tel. 54021

Malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atveža. Tel. 8 618 81542

Karvę (galima rinktis iš dviejų). Tel.: 50444, 860796697

PARDUODA RUGIUS. Tel. 865040373

"Mercedes Benz" (200E, 1993 m., TA iki 2015 m.). Tel. 861108527

Didelį klojimą Anomislio kaime (Čiulėnų s.). Tel. 861569585

Juodmargę telyčią. Remmers firmos dažus 20l (riešuto spalva). Tel. 867066785

Ramią juodmargę 2 veršelių karvę. Tel. 864728584

Veršingą vokiečių veislės telyčią. Tel. 861850499

Jaunas, sveikas 4 karves (galima rinktis 2, 3 arba 5 veršelių). Tel. 861629281

Parduoda ožką su ožiuku. Tel.: 52385, 861270559

MTZ traktorių su 2 korpusų plūgais (7500Lt). Tel. 864887184

6 metų darbingą kumelę. Tel. 867215847

Molėtų mieste parduodamas sklypas gyvenamųjų namų statybai. Graži vieta, kraštinius. Tel. 8 618 11053

Toliejuose tribučiam name parduodamas 2-jų kambarių butas. Tel. 867549009

7 m. darbinį arklį. Tel. 860262280

Čekų veislės 4 mėn. ožiuką (nebrangiai). Tel. 50187, 868459414

MALKAS: skaldytas ir kaladėlėmis. Tel. 863317766

Vieno veršelio karvę (žalmargė, veršiuosis gruodžio mėn.) ir 5 veršelių karvę. Tel. 862014431

Plytų atliekas, metalines sijas (7m ilgio 13 cm pločio), grindų šlifavimo mašiną (trifazė), statybines kalkes. Tel. 53293 (skambinti ryte arba vakare)

Parduodama išskirtinė 1,6683 ha namų valda su pušynu Malūno g., Molėtuose. Tel. 8687 36104

PARDUODU RUGIUS. Tel. 860405827

Vištaitės! Rugpjūčio 23 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių r. paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, juodomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis, spec. lesalais. Tel. 8616 50414. Giedraičiai-12,10 val., Miežonys-12,20 val., Dubingiai-12,25 val., Jutonys-12,35 val., Joniškis-12,40 val., Ūta-12,50 val., Užtilčiai-13 val., Inturkė-13,05 val., Keršeniškės-13,10 val., Mindūnai-13,30 val., Toliejai-13,45 val., Sugincičiai-13,55 val., Civiliai-14,05 val., Verbiškės-14,10 val., Levaniškiai-14,20 val., Molėtai (ūk.turgus)-14,30 val., Avilčiai-14,40 val., Karalinava-14,45 val., Naujasodis-14,55 val., Alanta-15,05 val., Girsteitiškis-15,20 val., Vidoniškiai-15,35 val.

Mažus šieno presus, traktorių CASE JX-60 arkljo jėgų (2005m., 4WD). Tel. 861148804

Svetainės baldus: odinį baldų komplektą (3-2-1), staliuką. Tel. 868551240

Veršingą telyčią. Tel. 861189935

Nebrangiai žalmargę, pieningą, melžiamą karvę. Tel. 867979008

Nebrangiai automobilį "Renault Laguna" (pilkas, 2001m., 1,9l dyzelinas, techniška tvarkingas, TA iki 2016 m.). Tel. 86106612, Mindūnai

Juodmargę 6 veršelių karvę. Tel. 867614234

Parduoda 0,10ha sklypą su pastatu-pirtimi Žiūrų k., Molėtu r. Tel. 869803028

1 veršelio karvę (veršiuosi birželio mėn.) arba 8 veršelių karvę (veršiuosi liepos mėn.). Tel. 868042028

PARDUODA veršelių auginimui. Tel. 8643 43767

Kiemo, garažo vartai, kelio užtvairai, automatika, tvoros, remontas. Pristatymas, montavimas, garantijos. Tel. 860919682

Baldų gamyba. Virtuvės, prieškambario, spintos slankiojančiomis durimis ir kt. Tel. 8601 70304

NAMŲ IR BUTŲ REMONTAS. Tel. 861621536

RUOŠIAME gedulingus pietus savo arba Jūsų patalpose (netoli observatorijos). Tel. 8652 28109

PAMINKLŲ MONTAVIMAS. Granito tvorėlės nuo 52 Lt/m, skalda. Tel. 862233663

Greitai ir kokybiškai BETONUOJAME GRINDIS vokiška įranga. Tel. 8 603 05801